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l Th an k ou Thank you for selecting the HPI Racing product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts

y for durability and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thor-
ough in its explanations. Hotbodies wants you to enjoy driving your new HPI Racing product. If you come across
any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You
can also contact us on the internet at www.hpiracing.com

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor
mance will suffer. Hotbodies has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
Achtung cause injury to yourself or others.

Cautions

Warnhinweise Failure to follow these instructions can

damage your kit, and cause serious

bodily injury or death. Attention You might also cause property damage or

E R damage your kit.

Précautions
EL

Cautions Before Running
Warphlnvyelse ®Please read manual with parent or guardian (responsible adult).
Précautions  ofore Operatin
Ea e thats

®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.

®Always use fresh batteries for transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.

®Please confirm the range of the radio operation.

During Running
®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property
damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

After Running
@ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.

Battery safety
®Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit
can cause a fire.

l D an ke Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spal8 machen und verwendet nur hochwertige Materi-

alien fiir beste Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI
Racing will, dass Sie Erfolg und Spa8 mit lnrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden
fie si%r bei uns. Wir werden alles in unserer Macht stehende tun, um zu helfen. Sie kbnnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com
ontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelméBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI Racing erhéltlich.

Die Warnsymbole weisen Sie auf gefdhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Attention  Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Achtun kénnen Sie oder andere verletzt werden.

Cautions
Warnhinweise

Wenn Sie diesen Anweisungen nicht fol-
gen, kénnen Sie oder Ihr Auto Schaden
davontragen.

Attention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
= an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Précautions
EL

Cautions Vor dem Fahren
Warnhinweise @Bitte lesen Sie die Anleitung (zusammen mit einem Erwachsenen/Erziehungsberechtigten).
P ;eff”" ONS  Vor dem Betrieb
=89

@®Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.

@ Verwenden Sie immer volle Batterien fiir den Sender und Empféanger, um Empfangsstérungen zu vermeiden.
@Stellen Sie sicher, dass niemand anderes die gleiche Frequenz verwendet.

®Uberpriifen Sie die Reichweite der RC-Anlage.

Waéhrend dem Fahren
®Fahren Sie nicht auf 6ffentlichen StralBen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- oder
Sachschéden fiihren.
®Fahren Sie nicht in der Ndhe von FuRgéngern oder kleinen Kindern.
®Fahren Sie nicht auf zu kleinen oder zu eng begrenzten Geldnden.

Nach dem Fahren
®Schalten Sie den Empfénger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto auler Kontrolle geriét.

Hinweise zum Fahrakku
®Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heiB. Falls die Kabel
beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer auslésen.

il 2 ((UIRACER]
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l Me rc " Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été concu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité

pour la longévité et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des explications
faciles a suivre mais compleétes. HPI Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez
des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez
aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

® Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme.
Si vous n’effectuez pas un entretien régulier, les performances en souffriront. Hotbodies a toutes les piéces et les accessoires nécessaires
pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes qui peuvent étre tres dangereuses. Veuillez lire soigneusement
les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions
Warnhinweise vous pourriez endommager votre kit, et

Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez

Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres
Précautions provoquer de sérieux dégats corporels
e ou méme mortels.

Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
FE des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions Avant de mettre en marche
Warphmv_ve:se ® Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
Précautions  ayant de mettre en marche
=8 @ Vérifiez que toutes les vis et les boulons sont correctement serrés.

@ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I’émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre
le contréle du véhicule.

@ Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez le champ d’action du fonctionnement de la radio.

Pendant le fonctionnement
®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des bles
sures corporelles et/ou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximitée de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Apres l'arrét
®Eteignez d’abord le récepteur, puis I'’émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
Sécurité de la batterie
O®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie.
Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un cable était dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

l la: U b (: CDEF. HPIHRZBBEWL EIFOWEREFLT, HICHDHESTEITVEYT ., AERBIEEREDOMBIZFER L. /\A UNIVIEETHHED K

SEETENTVET, Ffe. FHBPEZLEDEDATHAL—XICEFETEDRSIZLDAISA M EIRTEZFEALTBDEFIDT, KLKB
HRAPWVEEWEETREUWS YAV SA TERT— REEBTLREV, BB, HPITEESEDRHUHIEEAADI E. HHAITDIELHID
HoTCUVERERWVWEE>THEDFT,

HEDBECRALRD TV U SBREBICHBNEDE L LTV BEZESERICEDEICUHTABURSRAEZEHHH < EEL,

O SHREIFR/CH—DMREZR D ICREBES B D LDICIFETERDA YT F IV ADMUETYT . XVTFYRAETODEVWER/CA—DECFERELEDET,
HPITIE, XY FF Y APEERAICANTZ (—YZABLTHEDERIDT. ESZTHALEEL,

FEEHAE CROBBHRANDREPERGERACHILT B7HIC. BIROMESRE. SEIRVICOVTUTOES TESRTZTOTVET,
ABE%Z K CIEEQ L TANZBFHTH L IEE L

Cautions

COFTEES B RVET B, BHDE Attention

s CORFIES LMD RNETHE, BANEEE
Warnhinweise - .o xicmammensss 2 ametnEE Achiung & >mtt. DNEEORENEESNONEET
i SNBNEERLTNFT. \feption Uzuzs,
Cautions ESHEHEIC
V%ar,nhmvyelse OREEDTOUNTHABEHHH IS
;eg:autlons 51 BEIONE

OZEDRY. Fv MIBHHFVWHNFITVILET .
OXEHOENBTEZF v I ULFET, BHOFEHAMLEVNE, BZIY MO—ILTIBEHHRELEDBIRT T, FHOTIRZD
HIFTLIEEN,
OENERUIURTIL (AKEE) ZERULTVDANEDICLEVLHERLE Y. IV hO—ILHHERZVESIF. T <ICETZE
FIELTLEE L,
OIREEHE (BROBE<IER) DORERZELTIREL,
E5E5F0OER
OERTCOETIEBILDHLEE L,
OSTELINSHEFHOVWDGAM CTIEETEIELENTLEEL,
O VST PEEDHR TIFETET BTV TLEE L,
ESBERDEFR
OUNTZHEDAA wFZEOFFICUTH SEEHDRAA v FZOFFICLUTLKIEEL, BBEZMER DEBENRET DENHHDETD,
Ny FU—BbRVDEE
®/{y T U—DEOEVICETDFRLTLLEEV, I— R, BIROBNHDDY 3—MTKBDRHAT. ¥ RPN EDBNHABDFET,

i 3 ((URACER]




®

l Contents Inhaltsverzeichnis Table des matieres B X

Contents Inhaltsverzeichnis
. Section  Contents  Page  Abschnitt phat Seite

Thank you 2 Danke 2
1 Overview 5 1 Ubersicht 5
2 Parts Reference 7 2 Ubersicht aller Teile 7
3 Chassis Features 14 3 Chassis-Setup 14
4 Assembly Instruction 15 4 Montage Anleitung 15
5 Exploded View 44 5 Explosionsansicht 44
6 Parts List 48 6 Ersatzteileliste 48
7 Option Parts List 52 7 Tuningteileliste 52

Table des matiéeres B R
| Section  Tabledesmatigres  Page  ®HYs¥y Bx 8=y

Merci 2 IZU®IC 2
1 Vue d’ensemble 5 1 KM= 5
2 Référence des piéces 7 2 IN—YE 7
3 Caractéristiques du chassis 14 3 2 v — DY 14
4 Mode d’emploi pour le montage 15 4 Vv —YDEHIIT 15
5 Vue éclatée 44 5 EHEX 44
6 Liste de piéces 49 6 IN—YUZR 49
7 Liste des piéces optionnelles 52 7 FTav\—=YUR K 52

Visit our website at www.hpiracing.com to view our updated instruction manual.

Verwenden Sie kein Ladegeriét, dass fiir Nickel Cadmium Bitte gehen Sie auf unsere Webseite (www.hpirac-
ing.com), um die aktualisierte Version des Anleitungshandbuchs zu sehen.

Veuillez visiter notre site web a www.hpiracing.com pour voir le mode d’emploi le plus récent.

HREHIBE ORHTERIEY = Y« N www.hpiracing.com” ZTELZEL,




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht BiGiHE

I Equipment Needed Equipement nécessaire

Bendtigtes Zubehbér RET2HD

Radio Components Fernsteuer Anlage Eléments de la radio 7Oiavik—%> k

You will need a 2-channel radio system with servo, electronic speed control, battery pack and charger.

Sie benétigen eine 2-Kanal RC-Anlage, ein Servo, einen elektronische Fahrtenregler, Fahrakkus, und einen Motor.
Vous aurez besoin d’un systéme radio a 2 voies, avec un servo, un contréleur électronique de vitesse, un pack de batteries.
2F v URIVXEH. ZEH. Y—K. ESC. ETANyFU—, EEHRA/NYFU—. ETRANYFU—REREEHRLUFT,

g" an’leT itter fg’”;;(’i r;gvSeN ® Make sure the servo sizes are as shown.
Ee ; s = p g. - Achten Sie auf die GroRe Ihres Servos.
%qg% U e_ric: \ej gic HOb Les servos doivent étre des dimensions indiquées.
2 APV ZT T EOBEDY—HREERLET .
- 49~5Tmm— P
[ @ j 19~21mm

Receiver Electronic Speed Control (ESC) A
Empfinger Elektronischer Fahrtenregler (ESC) 8~11mm
Récepteur Contréleur de vitesse (ESC)
S e vt — e

Actual Size

OriginalgréBe

Taille réelle

BYX 18~30mm

—40~42mm——>

Refer to your radio instructions for proper connection and set up information.
Hinweise zum korrekten Einstellen finden Sie in der Anleitung Ihrer RC-Anlage.
Reportez-vous aux instructions de votre systéme radio pour y trouver les informations permettant une mise en place et un raccordement adéquat.

TORIVIK—RY MEHSH U EHABESE LR, BFESBZLET.

.05 (540) Type Electric Motor Battery Batteries for transmitter
540er Elektromotor Akku Senderbatterien

Moteur électrique type .05 (540) Batterie Batterie pour émetteur
54091 XE—9— NyFU— EEHANYTU—

30 turn motor is suggested for most driving fun and control

Fiir den meisten Spa8 und gute Kontrolle wird ein Motor mit
30 Turns empfohlen.

1l est suggéré d'utiliser un moteur 30 tours pour une con-
duite plus amusante et un meilleur contréle

Cup Racer TR UK #E3ICIF305—VDE—F—DRETT

Cautions Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special charger for Nickel Metal Hydride
: . batteries, The batteries will be damaged.
Warnhinweise
Précautions Verwenden Sie kein Ladegerdét, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn Sie kein spezielles
Py Ladegeriét fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese beschédigt werden.
=89

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez pas un chargeur
spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.

Ni-MH/ Uy 7 U —OFREBICIEN-MH/N Y 7 U —HEORBRZH FEAL T LTV Ni-MH/NY FU—[CRE UV RBRZER ULIBE. /Ny T U —ORIEEEDBHDET
RNDGOETOTERLTLEEL,

= 5 (UplRACER,




l Tools Needed

Outils nécessaires

Bendtigtes Werkzeug FEJI3IE

Tools needed for assembly. sold separately.

Zum Zusammenbau benétigtes Werkzeug. Separat erhéltlich.
Outils nécessaires pour la mise en place, vendus séparément.
AEREHEITHICRE TRDOIENHBETT, FECABRLTIREL.

No.1
Screwdriver Screwdriver
Schraubenzieher Schraubenzieher
Tournevis Tournevis
TSARSAIN— YAFTARSAIN—

P

Inbusschliissel 1.5mm / 2.0mm
Clé allen 1.5mm / 2.0mm
NALYF 1.5mm / 2.0mm

Needle Nosed Pliers
Flachzange

Pince a bec fin
SIUFRIF

Side Cutters
Seitenschneider
Pinces coupantes
i~

Instant Cement Paint

Hobby Knife Calipers 9087 Rubber Cement Strapping Tape
Modellbaumesser Schieblehre Reamer Gummi Kleber Akku-Klebeband Sekundenkleber Lexanfarbe
Couteau de modélisme Pied a coulisse Reamer Colle caoutchouc Bande de fixation Colle rapide Peinture
RE—F147 JF¥R Alésoir JLREEER ISA57—T R EEH KT FZEE
JORF4—U—3—
I Included Items Eléments inclus Tools included in this kit.
Enthaltenes Werkzeug v bCA>TW3SIR Im Lieferumfang enthaltene Werkzeuge.
Outils inclus dans ce kit.#
AHREHITICHICHELFRIENIBLTNET .
Z950
Cross Wrench Allen wrench
Kreuzschliissel Inbusschluessel
Clé en croix Clé Allen
IZJ0RVVF RALYF 7186
Pro Thread Lock (Red)
Schraubensicherungslack (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
2904 2903 *v0vZAEI(LY R)
1.5mm 2.0mm 2.5mm
2155 Z157 Z164
Differential Lube (Silicone) Molybdenum Grease Heavy Weight Grease
Differential Fett Molybdaen Fett Zaehes Fett
Graisse pour différentiel b Graisse au molybdene Graisse chargee

YYAVFIIN—T

EUIFVIUR

AE=DIA FIUR

Caution Attention
Achtung FETLOEE

Do not drive the Cup Racer in the following places.

Bitte beachten Sie folgende Hinweise, wenn Sie mit dem Cup Racer fahren.
Ne conduisez pas le Cup Racer dans les endroits suivants.
ROBISBPACTIEETEBIBENTLEE L,

Do not run on public streets or highways.

This could cause serious accidents, personal
injuries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen Stral3en.
Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen-
und Sachschaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique
ou la route. Cela pourrait provoquer des ac-
cidents graves, des blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

EREE, EPADBIEACRETIBBNTLIEE,

—a—

Do not run in water or sand.

Fahren Sie nie in Wasser oder Sand.

Ne faites pas fonctionner dans I'eau ou sur
le sable.

KIcEb, BitEETRETETRBVTL RSV, HEE
DFERICIEZTENBDERT,

Make sure everyone is using different frequen-
cies when driving together in the same area.
Achten Sie immer darauf, dass verschiedene
Frequenzen verwendet werden, wenn Sie mit
Jjemandem zusammen fahren.

Vérifiez que les personnes qui pilotent dans la
méme zone utilisent toutes des

fréquences différentes.

fhOBEEFUERSEE. EOIY bO—ILHHRELED &
o HFHEBLTHSETEEHELLS,

CURJRACER




Parts Reference

Ubersicht aller Teile

Référence des pieces
IN—VE

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% )UEBR

Shown actual size
In OriginalgréBe abgebildet
Tailk;c réelle

¥

2082

Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8 (Inbus)
Vis tete plate M3x8mm (six pans creux)
PSRY M3x8mm (REVI V)

|

Z084

Flat Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x12mm (Inbus)
Vis tete plate M3x12mm (six pans creux)
HYS2RY M3x12mm REYVI YR

I

Z086

Flat Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x18mm (Inbus)
Vis tete plate M3x18mm (six pans creux)
HYSRY M3x18mm (REVIYR)

I

2087

Flat Head Screw M3x20mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x20mm (Inbus)
Vis tete plate M3x20mm (six pans creux)
PSRY M3x20mm (REVIYH)

I

Z090

Flat Head Screw M3x22mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x22mm (Inbus)
Vis tete plate M3x22mm (six pans creux)
YS5RY M3x22mm (REVT YR

|

2092

Flat Head Screw M3x24mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x24mm (Inbus)
Vis tete plate M3x24mm (six pans creux)
HYS52Y M3x24mm (REVT )

]

Z352

Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x8mm (Inbus)

Vis tete ronde M3x8mm (six pans creux)
FARRY M3x8mm (REVT V)

l

Z356

Button Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x18mm (Inbus)

Vis tete ronde M3x18mm (six pans creux)
FARZRY M3x18mm REVTYR)

I

Z420
Cap Head Screw M2.6x6mm
Inb hraube M2.6x6 Schwarz

Vis M2.6x6mm
FryIRY M2.6x6mm

—a——

3
N

Cap Head Screw M2.6x10mm

Inb hraube M2.6x10 Schwarz
Vis M2.6x10mm

FryTRY M2.6x10mm

8
£

Cap Head Screw M2.6x16mm
Inbusschraube M2.6x16mm

Vis tete cylindrique M2.6x16mm
FpyTRY M2.6x16mm

N
g'
S

Wheel Screw (Hex Socket) 4-40x14mm
Felgenschraube (Inbus) 4-40x14mm
Boulon roue (six pans creux) 4-40x14mm
KA —VAIYa— (NEVTYE) 4-40x14mm

I

Z341

Cap Head Screw 4-40x14mm
Inbusschraube 4-40x14mm

Vis tete cylindrique 4-40x14mm
FpyTRY 4-40x14mm

T

Z542

Cap Head Screw M3x8mm
Inbusschraube M3x8mm
Vis M3x8mm

FryTRY M3x8mm

|

Z544

Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube M3x12mm
Vis M3x12mm

FpyTRY M3x12mm

94303

¥

T.P. $52IM3x8mm (REVT )

94304

YS5HyEVI2IM3X10mm (REVTYR)

94305

F¥I

T.P. H5RIM3x12mm (RAVI VL)

94353

7

TP. FRFYEYT 2T M3x8mm

94354

T.P. FRFYEYT 2T M3x10mm

94355

i

TP. FARZYEYI Y M3x12mm

TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x10mm (six pans creux)

TP. Flat Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x12mm (six pans creux)

TP. Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x8mm (six pans creux)

TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)

TP. Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x12mm (six pans creux)

86351

Step Screw 2.6x3x11mm
Stufenschraube 2.6x3x11mm
Vis a epaulement 2.6x3x11mm
AFwITZAIY1— 2.6x3x11mm

e

7562

TP. Flanged Screw M3x10mm (Hex Socket)
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm (Inbus)
Vis TP a collerette M3x10mm (six pans creux)
TPI5VY2RY M3x10mm (REVIYR)

2452

Tp. Button Head Screw M2x10mm
Flachkopfschneidschraube M2x10mm
Vis TP tete bombee M2x10mm

T.P. FRRIM2x10mm

@ m

Z475
TP.flat Head Screw M2.6x5mm
Senkkopfschneidschraube M2.

Vis TP.tete plate M2.6x5mm
T.P. B53Y M2.6x5mm

€ m

Z525

Flat Head Screw M3x6mm
f oe

Vis tete plate M3x6mm

PS52Y M3x6mm

[ — ]

Z419

Cap Head Screw M2.6x35mm
Inbusschraube M2.6x35mm

Vis tete cylindrique M2.6x35mm
FpyTRY M2.6x35mm

86392

Differential Screw M2x32mm
Differentialschraube M2x32mm
Vis differentiel M2x32mm
FTAHUa— M2x32mm

[ z7oo
Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans tete M3x3mm
4 ERYM3X3mm

w2705

Set Screw M3x10mm
Madenschraube M3x10mm
Vis hallen sans tete M3x10mm
A ERIM3x10mm

I 2707

Set Screw M3x15mm
Madenschraube M3x15mm
Vis hallen sans tete M3x15mm
A ERIM3x15mm

Z775

Set Screw TP3.2x5mm
Mad hraube TP3.2x5
Vis TP 3.2x5mm
tyhRAIU1—TP3.2x5mm

Set Screw M4x10mm

Madenschraube M4x10mm
Vis hallen sans tete M4x10mm
tyhrZIUa1—M4x10mm

(CURJRACER




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X% )VERG

ul jinal
Taille réelle
:

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
K—ILRF YR 4.3%x10.3mm (mmyY4&vh)

O

75116

Ball Stud 4.3x13mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x13mm (douille 2mm)
R—ILRAFYR 4.3x13mm 2mmY4&vk)

@i

86049

Ball Stud 4.3x8.8mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x8.8mm (2mm Gewinde)
Rotule sur tige 4.3x8.8mm (douille 2mm)
R—ILRAFYR 4.3x8.8mm (2mm V& vi)

< > 2662
Cr-- Lock Nut M2

Stoppmutter M2
Ecrou M2
OvoFybm2

2661
@' 2 Lock Nut M2.6

Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
OvoFvhk M2.6

Z676
@' 7" Lock Nut M3 Thin Type

Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou nysltop M3 (fin)
OvoFvh M3 &8

86014 @

Washer 7.0x15x0.2mm
Scheibe 7.0x15x0.2mm
Rondelle 7.0x15x0.2mm
JvY—7.0x15x0.2mm

O i
@ 7°1 Washer M3x6mm

M3x6mm Unterlagscheibe
Rondelle M3x6mm
TvY—M3x6mm

Z224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm noir
Ty —M3x8mm

Z685

G— ---| Washer 2.7x6.7x0.5mm
Unterlagscheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Tyov— 2.7x6.7x0.5mm

A166
G‘ 5-|| Diff Thrust Washer 2.2x6mm

Drucklagerscheibe 2.2x6mm
Rondelle poussee 2.2x6mm
FIRSANT Y v—

—a—

GE§4 2242
[V} E Clip E2mm
E-Clip E2mm Silber

Circlips 2mm
EUVJE2

@_,H Z115

% E Clip E-1.5
E-Clip E-1.5
Circlip E-1.5
EUVJE1.B

—
Z264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm argent
E> 2x10mm

[ )
875910

Shaft 2.2x22mm

Achsstift 2.2x22mm

Arbre 2.2x22mm

vk 2.2x22mm

86279

Shock Shaft 2x28mm
Kolbenstange 2x28mm
Axe d'amortisseur 2x28mm
avI v Tk 2x28mm

86849

Steering Rod 4-40x53mm
Spurstange 4-40x53mm

Barre de direction 4-40x53mm
ZF7Ur50vR 4-40x53mm

I W N )
86262

Suspension Shaft 2.5x22mm
Schwingenstift 2.5x22mm
Axe de suspension 2.5x22mm
YR+ Tk 2.6x22mm

86263

Steering Linkage Shaft 3x18mm
Lenkgestaenge Welle 3x18mm

Axe de tringlerie de direction 3x18mm
AFTFYVIUIr—IoH T 3x18mm

86264

Suspension Shaft 3x29mm
Schwingenstift 3x29mm
Axe de suspension 3x29mm
Y2+ Tk 3x29mm

[

86265

Susy ion Shaft 3x44i
Schwingenstift 3x44mm
Axe de Suspension 3x44mm
YRV Tk 3x44mm

B020

Ball Bearing 5x8x2.5mm

Competition Low Friction Kugellager 5x8x2.5mm
Roulement 5x8x2.5mm
~NF7UVT5x8x2.5 ZZ

B028

Ball Bearing 6x10x3mm
Kugellager 6x10x3mm
Roulement 6x10x3mm
R—ILANTUZS 6X10X3mm

o

B068

Metal Bushing 3x6x2.5mm
Bague Bronze 3x6x2.5mm
Metallager 3x6x2.5mm
AF)L3x6x2.5mm

87594 @

Ressort (noir)
ATUVY

87076

Shock Spring 11x28x0.9mm 9coils (Copper)
Daempferfeder 11x28x0.9mm 9wdg (Kupfer)
Ressort Amort 11x28x1.1mm 8sp (Or)
YayIRATUUT 11x28x0.9mm 9% (Hw/\—)

87277

Shock Spring 11x28x1.1mm 8coils (Gold)
Daempferfeder 11x28x1.1mm 8wdg (Gold)
Ressort Amort 11x28x0.9mm 8sp (Cuivre)
YavOATIUT 11x28x1.1mm 8% (d—IUKR)

B030
Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm

Roulement 10x15x4 ZZ
~NFPUYG10x16x4 ZZ

B096

Ball Bearing 5x9x3mm
Kugellager 5x9x3mm
Roulement a billes 5x9x3mm
R—ILARFPUT Bx9x3mm

ol

85298

Metal Bushing 4x7x2.5mm
Metall-lager 4x7x2.5mm
Bague metal 4x7x2.5mm
XF)b4x7x2.5mm

Spring 8.1x10x1.5mm (Black)
Daempfer Feder (schwarz)

A165
Spring 6x7x1.5mm (Differential) Black

Diff-feder 6x7x1.5mm Schwarz

Ressort 6x7x1.5mm (differentiel) noir

ZATYH6x7x1.5mm

WA 222212
Gear Diff Adjust Spring 3.6x14x0.4mm (Silver)

SOFT

Differentialfeder (silber)
Ressort réglage diff. pignons 3.6x14x0.4 (argent)
FFPFTIPIvARRATUVST 3.6x14x0.4mm(V)LIN—)

MWW e
Gear Diff Adjust Spring 3.6x14x0.5mm (Black)

Differentialfeder (schwarz)
Ressort réglage diff. pignons 3.6x14x0.5 (noir)
FTFITPIPARRATUVY 3.6x14x0.5mm(FS5v)

WV 7521
Gear Diff Adjust Spring 3.6x14x0.6mm (Gold)

Differentialfeder (gold)

Ressort réglage diff. pignons 3.6x14x0.6 (or)
FTFIPIPARRTUVY 3.6x14x0.6mm(I—ILR) HARD

SO o
Body Pin (Small)

Karosseriesplinte Klein
Clip carrosserie (petit)

RFEVIN

75106
Body Clip (6mm/Black)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)

Clip carr. (6mm/noir)
RF1—EY (6Bmm/TS5vY)

CURJRACER




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X% )UERG

Shown actual size
In Originalgy i

o0

86220
King Pin Ball 7.8x4.8mm
King Pin Kugel 7.8x4.8mm

FUIEVR—IL7.8x4.8mm

Rotule de pivot de direction 7.8x4.8mm

86192

Fixing Ball 4.3x15mm
Kugelkopf 4.3x15mm

Rotule de fixation 4.3x15mm
T40Y VI R—)b 4.3x15mm

AN)VF7 39T

873150

Bevel Gear 39T

Kegelrad 39Z 86335

Pignon conique 39D Steering Post 4x27mm 86273

Lenkungspfosten 4x27mm

Montant direction 4x27mm
RFPUVIRZN 4x27mm

Shock Cap 10mm (Orange)
Daempferkappe 10mm (Orange/Cup Racer)
Bouchon amortisseur 10mm (orange)

86999

Bevel Gear 39T (Ball Diff)
Kegelrad 39Z (Kugeldiff)
Pignon conique 39D (diff bille)
ANLFT 39T (KR—ILFT)

86014 ©

Diff Bevel Gear 13T
Differential-kegelraeder 132
Pignon conique diff 13T
FIRNIVFT 13T

86014 ®

Diff Bevel Gear 10T
Differential-kegelraeder 10Z
Pignon conique diff 10T
FIRXILFT7 10T

86998

Bevel Gear 16T
Kegelrad 16Z
Pignon conique 16D
ANILFT 16T

6930

Pinion Gear 30 Tooth (48 Pitch)
Ritzel 30Z 48DP

Pignon 30 dents (48 DP)
E-#2#7 30T (48P)

86180

Diff Shaft 9.8x24.7mm
Differentialwelle 9.8x24.7mm
Axe différentiel 9.8x24.7mm

YayoFryT 10mm (FLVY)

87594 ©

Servo Saver Body

Servo Saver Kunststoff Teile 86985 .

Corps de sauve-servo Wheel Washer (Silver)

Y= — T — Felgen Scheiben (Silber)
Rondelle jante (argent)
RA—=IVDvYv— (VIVI—)

O

A150

Ball 2mm 85270 ©

Diffdrucklagerkugel 2mm 7 Collar 5x3.5mm

Billes 2mm Huelse 5x3.5mm

FYMREZSZMR—IL 2mm

O

A151

Differential Ball (3/32) 2.4mm
Differentialkugel 2.4mm
Billes 2.4mm (3/32)
FyMEETTR—)L 24mm

Servo Saver Mutter
Ecrou de sauve-servo
Y—Rt—/{—Fvk

\ 87594 @
% Servo Saver Nut

86219

Spur Gear Hub Nut
Hauptzahnradhalter-mutter
Ecrou de pivot de couronne
ZAN=FT7INTFyb

87064

Differential Ring 13.8x21mm D-cut
Diff-scheibe 13.8x21mm D-cut

Bague différentiel 13.8x21mm forme D
F7U2513.8x21mm DAvk

FIVv Tk 9.8x24.7mm

86194 86967

Spur Gear Hub Drive Shaft 6.2x32mm
Hauptzahnradhalter Knochen 6.2x32mm

Pivot de couronne Axe transmission 6.2x32mm
AN=FT7IN\T RS54 T2+ Th 6.2x32mm

. Qeoca0

J © © U

Collier 5x3.5mm
15— B5x3.5mm

85280 @
:U"@ Sleeve 4x10mm

Huelse 4x10mm
Manchon 4x10mm
ZU—=T 4x10mm

._7) 87591
I]:| @ Sleeve%7.5mm

Huelse 3x7.5mm
Manchon 3x7.5mm
U= 3x7.5mm

87274
Steering Plate A
Lenkungsplatte A
Plaque de direction A
RFTFUYVTTU—RA

86991

Suspension Mount A 38mm (Orange)
Schwingenhalter A 38mm

Support suspension A 38mm (orange)
YRR3R IVMA 38mm (FLVY)

86992

Suspension Mount B 38mm (Orange)
Schwingenhalter B 38mm

Support suspension B 38mm (orange)
YARYY3vIIVRB 38mm (AL VY)

86189

—a—

Center Drive Shaft 5.8x153mm (Orange)
Mittelwelle 5.8x153mm (Orange)

Axe transmission central 5.8x153mm (orange)
TUI—RS4 TV TRE.8x1653mm (FL/Y)

(CURJRACER




Metal Parts Pieces métalliques
Metall Teile X% )VERG

Taille réelle

3

Shown actual size

In Originalgrée abgebildet

85268 @

Motor Mount B
Motorhalterung B
Support moteur B
E-5—<YUULB

85268 @

Motor Mount A
Motorhalterung A
Support moteur A
E-5—IUVLA

13N

I\
—)
W//A-Lzo“'t:_—g-_\iﬁa

85268 @

Motor Mount Cam
Motorhalter-Scheibe
Came de support moteur
E—y—IVUUNIL

Rubber / Form Parts
Gummi / Schaumstoff Teile

Pieces en caoutchouc / en mousse
dL/ARVY B&R

Tire incuded w/ Cup Racer
Bei Cup Racer enthaltener Reifen
Pneu inclus avec Cup Racer

Tire incuded w/ Cup Racer Drift version
Bei Cup Racer Drift enthaltener Reifen
Pneu inclus avec Cup Racer version Drift

Fv ME# RUT by MEE
87068
Urethane Bumper (Gray)
Schaumstoff-rammer (Grau)
Pare-chocs uréthane (gris)
DLFVIVIN—(FL—) 100628 ©
MX60 Slick Tire M (60x26mm) MX60 T-DRIFT Tire (60x25mm)
MX60 Slick Reifen M (60x26mm) MX60 T-DRIFT Reifen (60x25mm)
\\ Pneu M slick MX60 26mm Pneu MX60 T-DRIFT (60x25mm)
MX60 Z2Uyo44+¥ M (80x26mm) MXB0 T-DRIFT % +(60x25mm)
100628 ©
Inner Sponge 22x185mm
Schaumstoff 22x185mm
Eponge interne 22x185mm
\ AVF—RRVY 22x185mm
;Showln acf;;:l s‘:;ze o 87069 87078
e Slalgrane abgebildet @-- U Silicone O-Ring P-2 (Clear) @- -|| O-ring 5.0x7.0mm
3 Silikon O-Ring P-2 (Transparent) O-ring 5.0x7.0mm
Joint torique silicone P-2 (clair) Joint torique 5.0x7.0mm
YUIv0UVT P2 (JU7) 0UV% 5.0x7.0mm
2150 © 87065 6163
Antenna Cap Bladder 9x3.5mm (Clear) Servo Tape 20x100mm
Antennenkappe - Membran 9x3.5mm (Transparent) Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
j H Bouchon d" Membrane 9x3.5mm (Clair) Double face 20x100mm
TITFFrYT 754 — 9x3.56mm (JU7) @EET—7 20x100mm
Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile TSZXFwvoI\—Y
87298
Spur Gear 65tooth (Delrin/48 Pitch)
. Hauptzahnrad 65 Zaehne (Delrin/48DP)
O e it Couronne 65D (delrin/48 pitch)
Taille réell Z2N\—F+¥ 65T(F)LU/48EYF)
R 873150
Diff Gear Case
Differentialgehaeuse
Boitier différentiel 85285
FIFTIU—R Axle Shaft
CGrr-tan= X Radachse
Axe essieu
FORIDvTH
85269 © 85269 @ 85269 © 85269 @ 85269 @
Diff Outdrive L Diff Outdrive S Diff Nut Holder Diff Outdrive Ring Diff Ball Race
Differentialausgang L Differentialausgang S Differentialmutter-Halter Differential Abtriebs Ringe Differentialkugel-Schale
Sortie différentiel L Sortie différentiel S Fixe écrou diff. Anneau de sortie de diff. CAge écrou diff.
FIPORSATL FIPOMSAT S FIFvhRILT— FIPURNSAIUIY FIR—ILL—Z
\
7150 @ “
Antenna Pipe
Antennenrohr 87169 87185
Tige d'antenne Main Chassis (FRP/2.0mm) Upper Deck (FRP/2.0mm)
FITFINAT Chassis (FRP/2.0mm) Oberdeck (FRP/2.0mm)
Chassis principal (FRP/2.0mm) Platine supérieure (FRP/2.0mm)
ALV Vv— (FRP/2.0mm) 7vI\—Fv¥ (FRP/2.0mm)
—a—
ey 10 CURJRACER




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile TSRXFvoI\—Y

85267

Gear Box Set A

Getriebe Box Set A

Ens. boite engrenages A
FFPRYIZXzYRA

85270

Hub Carrier Set
Lenkhebeltraeger Set
Ens. porte moyeu
NTFvUT7tvb

85271

Spur Gear Cover Set
Hauptzahnrad Abdeckung Set
Ens. cache de couronne

ZN—=FTHIN—vh 85271
=
E—

85275

Battery Holder Set
Akkuhalter Set

Ens. support batterie
NyFU—ikILT—tvk

85279

J

85274

Bumper Set

Rammer Set
Ensemble pare-chocs
ASZAca A

85276
Battery Tray Set
Akkufach Set
Ens. plateau pour batterie
NyFU—bb—tvh

—a——

1"
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Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile TSRXFwvoI\—Y

— Setup Parts —
85277
Body Mounting Set
Karosseriehalter Set
Setup Parts Ens. montage carrosserie
112 RF«IIVMEYh
C
85278
Servo/shock Tower/rocker Mounting Set
Servo/d: ferb lenkhebel Halter Setup Parts
Ens. servo/platine de D iy P etup Pa
Y—ik/vays59—/0vh— IvUhtvh
85279
Front Body Mount/wheel Hub Set
Karohalter Vorne/lenkhebel Set
Ens. montage carrosserie avant/moyeu roue
TOVRRTF AR O kA —IVI\Tvh
85279 85273
Bushing Set
Lager S%t —— Setup Parts —
Ens. bagues

9000000
N N

8527

See page 52 for wheel information.
Schauen Sie auf Seite 52 fiir Reifen-Informationen.
Voir page 52 pour les informations sur les j antes.

KA —=IEA TV aVIN—YUR FESRUTLES L,

= 12 (CURIRACER)




Plastic Parts

Piéces en plastique

Kunststoff Teile TSXFwvoI\—Y

—a——

85280
Suspension Arm Set
Schwingen Set

Jeu bras de suspension

YR7—-Ltvk

O

85281

Steering Parts Set
Lenkungsteile Set
Ens. pieces de direction
ZFTUVTY =itk

85282

Shock Parts Set
Daempferteile Set
Ensemble piéces amortisseur
YavoN\—vevk

Setup Parts

85283

Shock Body
Daempfergehaeuse
Corps amortisseur
2avIRFa

85283
--“.--

85284

Gear Box B/chassis Spacer Set
Getriebe Box B/chassis Spacer Set
Ens. boite engrenages b/piece esp
FTRYIAB/ Vv —YAN—B—tzyt

13
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Chassis Features Caractéristiques du chassis

Chassis-Setup

Vv —Y D5

Cup Racer is designed to use any mini body and can be tuned for many driving surfaces and styles.

Der Cup Racer kann fiir jede Mini-Karosserie angepasst sowie auf viele Untergriinde und Fahrstile eingestellt werden.
Le Cup Racer est congu pour utiliser n'importe quelle carrosserie mini, et peut étre réglé pour de nombreuses surfaces et de nombreux styles de conduite.
Cup Racery +—YBEBR T DRT + U« X, ETHREICEDE TEMBERRL THBAILTHLSICFH A UENTVETD,

Shocks Amortisseurs
Démpfer ~avo

Servo Servo
Servo H—ik

Wheelbase Empattement
Redstand i+ —JLRX—2X

Shock position can be changed for perfor-
mance and body fitment.

Die Dampferposition kann zur Optimierung
des Fahrverhaltens und zur Anpassung an
die Karosserie geédndert werden.

La position des amortisseurs peut étre modi-
fiée, pour de meilleures performances et une
meilleure adaptation de la carrosserie.

RF R, ETFHECSDETIOY by 3 v SO}
FEEERLET,

LAY

SHOCKS

Servo position can be changed for different
size servos and servo performance.

Die Servoposition kann entsprechend der
ServogréBe geédndert werden.

La position du servo peut étre changée,
pour des servos de tailles différentes et
pour modifier les performances du servo.

AF7 UV ITRY—IRORRICEDETWMD I 5EZEE
RUET,

STAND
UpP

Wheelbase can be changed to 210mm or
225mm to fit different bodies.

Der Radstand kann zwischen 210mm und
225mm variiert werden.

L'empattement peut étre modifié, de 210 a
225mm, ou pour s'adapter a différentes car-
rosseries.

KT 1 P4 X CEDETRA—ILR—Z%Z210mm,
225mmh SERLFET,

Body Mount Support carrosserie
Karosseriehalter RF«<9> ~

Battery Batterie
Akku I\yFU—

Offset Déport
Offset #7tv bk

Different body mounts can be used to fit
most Mini bodies.

Dank verschiedener Karosseriehalter kann
fast jede Mini-Karosserie montiert werden.
Reportez-vous aux instructions de la carro-
sserie pour choisir le type
de montage

R4 FRICEDETRT 47
9V OB I HEEEBIRL

o

Battery mounts can be configured to fit
many different battery types.

Die Akkuhalterung kann entsprechend des
Akku-Typs angepasst werden.

Le support de batterie peut étre adapté a
différents types de batteries

Ny FU—FRICEDETRDHIIFEEERLET

STk SIDE

BATTERY |}

BATTERY

e

Track width can be adjusted to fit different
bodies.

Die Spurbreite kann je nach Karosserie
angepasst werden.

La largeur de voie peut étre ajustée pour
s'adapter a différentes carosseries.

RFA A ACEOETE MUY RERBLET .
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Assembly Instruction Mode d’emploi pour le montage

Montage Anleitung < +— DEHFIIT

Open Bag A Streering Post Installation Mise en place du montant de direction
Wiy Montage der Lenkpfosten 257UV ZK2Z ~OBRHF
Bag AZ{ERILEY

pe

2082

Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis tete plate M3x8mm (six pans creux)
BSRY M3x8mm (REVIT V)

=,

2084
Flat Head Screw M3x12mm (Hex Socket)

Senkkopfschraube M3x12mm (Inbus)
Vis tete plate M3x12mm (six pans creux)
H52Y M3x12mm (REYIYN)
If using 54mm tire do not
c ' install 85284 @
x1 Wenn Sie 54mm Reifen
567’?N W3 Thin T verwenden, montieren Sie
OCl Ui n i
Stoppmutter M3 (Flggﬁ) nl_Cht 85287‘_0'
Ecrou nysltop M3 (fin) Si vous utilisez
OvoFvk M3 &8 des pneus de
54mm, ne
mettez pas en
place la Ref.
85284 @
bl & 0
54mm)D 5y 1+
ZERAT 258
” Steering Crank Assembly Montage du renvoi d'angle de direction
X3 Zusammenbau des Lenkgestinges 257U 5552oDEIIT
86049

Ball Stud 4.3x8.8mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x8.8mm (2mm Gewinde)
Rotule sur tige 4.3x8.8mm (douille 2mm)
R—ILZAF YR 4.3x8.8mm (2mm V& vh)

@’ H x4

Z242

E Clip E2mm
E-Clip E2mm Silber
Circlips 2mm
EUVJE2

[ E— X3

86263

Steering Linkage Shaft 3x18mm
Lenkgestaenge Welle 3x18mm

Axe de tringlerie de direction 3x18mm
AFTFUVIUIr =TI+ T 3x18mm

Note Direction 2242 o
Richtung Beachten. @ &5
Notez bien la direction.
BEISER

il = 15 ((URIRACER,




®

85298

Metal Bushing 4x7x2.5mm
Metall-lager 4x7x2.5mm
Bague metal 4x7x2.5mm
XF)b4x7x2.5mm

Option
Optional
Option
F7vav

B015

BALL BEARING 4x7x2.5mm
KUGELLAGER 4x7x2.5mm
ROULEMENT 4x7x2.5mm
R=ILRTP UV 4x7x2.5mm

Open Bag B

Tiite B 6ffnen
Ouvrir le sachet B
Bag BEERALEY

© (o

Z452

Tp. Button Head Screw M2x10mm
Flachkopfschneidschraube M2x10mm
Vis TP tete bombee M2x10mm

T.P. FRZIYM2x10mm

@ H x2

Z242

E Clip E2mm
E-Clip E2mm Silber
Circlips 2mm
EUVJE2

x2

86014 @

Washer 7.0x15x0.2mm
Scheibe 7.0x15x0.2mm
Rondelle 7.0x15x0.2mm
JvY—7.0x15x0.2mm

Ol.

Z224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm noir
Dy H—M3x8mm

87078

O-ring 5.0x7.0mm
O-ring 5.0x7.0mm

Joint torique 5.0x7.0mm
OU>% 5.0x7.0mm

[==-O ..
87591 0@

Sleeve 3x7.5mm
Huelse 3x7.5mm
Manchon 3x7.5mm
ZU—T 3x7.56mm

" 19x
875910

Shaft 2.2x22mm

Achsstift 2.2x22mm

Arbre 2.2x22mm

vk 2.2x22mm

—a—

Steering Crank Installation Mise en place du renvoi d'angle de direction
Montage des Lenkgestinges RAF7UV5050oDRYtIF

i

) s5208

dly

Front Differential Assembly Montage du différentiel avant
Zusammenbau des vorderen Differentials Z0> ~F7D#EIIT

Z164
Heavy Weight Grease
Zaehes Fett

Graisse chargee
ANE=D A RJUR

S

86014 @ 722
2 -
o)

_‘:‘\
@Sg 87591 Black
© Schwarz
Noir
I3vo
N

Gear Diff Adjust Spring Set
Kegeldiff-Feder Set

Ens. Ressorts de reglage diff pignons %
FPFITPIPARRTUVIEY N

87315 @
87591 O For quicker steering (Oversteer)
Silver  Fijr mehr Lenkung (Ubersteuern)
i"be’ ¢ Pourtourner plus rapidement (survirage)
SO oy ommtee

1 87591 @ For more neutral handling STD.

86180

Black  pijr neutrales Handling Standard

Schy Z_ Pour un comp plus neutre  STANDARD

FSyy =17 NS IVISIREE =%
86180

87591

Gold (c] For more stable handling (Understeer)
G° Id Fiir stabileres Handling (Untersteuern)
o Pour tourner plus rapidement (survirage)

Or
Jour  REULREE
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O x6

A150

Ball 2mm
Diffdrucklagerkugel 2mm
Billes 2mm
FYMEERSZMR—)L 2mm

QO x12

A151

Differential Ball (3/32) 2.4mm
Differentialkugel 2.4mm
Billes 2.4mm (3/32)
FyMEET TR—)L 24mm

Ol.

B020
Ball Bearing 5x8x2.5mm

Competition Low Friction Kugellager 5x8x2.5mm

Roulement 5x8x2.5mm
~N7UrJ5x8x2.5 ZZ

x1

B096

Ball Bearing 5x9x3mm
Kugellager 5x9x3mm
Roulement a billes 5x9x3mm
R—ILRTYUS Bx9x3mm

@' HB x1

2662

Lock Nut M2
Stoppmutter M2
Ecrou M2
OvoFvyhM2

A166

Diff Thrust Washer 2.2x6mm
Drucklagerscheibe 2.2x6mm
Rondelle poussee 2.2x6mm
FIRSAND YV v—

Z203

Washer M3x6mm

M. Unterlagscheibe
Rondelle M3x6mm
JvYy—M3x6mm

x3

€& Jmm

86392

Differential Screw M2x32mm
Differentialschraube M2x32mm
Vis differentiel M2x32mm
FIRHa1— M2x32mm

WY,

A165

Spring 6x7x1.5mm (Differential) Black

Diff-feder 6x7x1.5mm Schwarz

Ressort 6x7x1.5mm (differentiel) noir

ZTYT6x7x1.5mm

—a—

Rear Differential Assembly

Note Direction

Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BECER

I
Z157

Molybdenum Grease
Molybdaen Fett
Graisse molybdéne
EUIFVIUZR

Z155

Differential Lube (Silicone)
Differential Fett

Graisse pour différentiel
YUaAVFII=T

Montage du différentiel arriére
Zusammenbau des hinteren Differentials 757 D#31T

85269 @

85269 @ Q?)

7203 @5)
|

A165@

A166@ @b

A150 XG%I-B

A166()
2203 (€5
i

86392

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
YAFTARSAIN—

Standard Ball Differential Setting
Einstellen des Kugeldifferentials

diff hubs are held.

quand les deux moyeux sont bloqués.

FOBE. EHBEETIOWBICOEHDET,

The differential should be tightened until the gear cannot be rotated when both of the
Das Differential sollte so weit zugedreht werden, bis das Zahnrad sich nicht mehr
drehen ldBt, wenn man beide Differentialhélften festhélt.

Les différentiels doivent étre serrés de telle fagon que la couronne ne puisse pas tourner

BEO&LSICAHBDTINTZEEL T, R—ILFITDHRY Y TLEVNEIZETHHET .

Réglage standard différentiel a bille
R—ILT TRBEENE

Allen Wrench

Inbusschliissel
Clé Allen
NALYF

17
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BAG

Open Bag C

Tiite C 6ffnen
Ouvrir le sachet C
Bag CZERLEY

Front Gear Case Assembly Montage du boitier de pignons avant
Aufbau des vorderen Differentialgehduses -0 745 —ZD#EIIT

Choose either lay-down or stand-up shock position according to driving style or body type.

Wiéhlen Sie je nach Fahrstil und Karosserie zwischen stehenden oder liegenden Ddmpfern.

Vous pouvez choisir une position a plat ou debout, en fonction du style de pilotage ou du type de carrosserie.
KT 1. ETRIAIICEDETTIOY by a v IDOBIBEEZELAFOYIL1T. RIY R v TIALTHSERUTHITEY

l Av Lay-Down Type sm“n Stand-Up Type
Liegende Dampfer Stehende Dampfer
Type a plat Type debout
SHOCKS | LAFDVHLT sHocks | ARIVRFPvIHALT

For mounting a body with a low front nose. For quicker handling response.
Bei der Montage von flachen Karosserien. Fiir schnellere Ui ing der L
Pour monter une carrosserie averc un avant bas. Pour une réponse plus rapide.

Ry FOEWVNY 1 TORF « [CH. EfTHEEZEBRL Y3 v I T Y b Y—F v MEFTICELTVET,

rhefohl,

I-nv t?e}ggr?t‘;:an;ﬁ;e)fer

Type a plat
SHoCKs | LAFIVHIALT

94303

TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)
T.P. $52IM3Xx8mm (FREVTYR)

o,

94353

TP. Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x8mm (six pans creux)
T.P. FREYEYTRY M3x8mm

| o

Z424

Cap Head Screw M2.6x16mm
Inbusschraube M2.6x16mm

Vis tete cylindrique M2.6x16mm
FryIRY M2.6x16mm

[ i,

Z340

Wheel Screw (Hex Socket) 4-40x14mm
Felgenschraube (Inbus) 4-40x14mm
Boulon roue (six pans creux) 4-40x14mm
RA—IVAOUa— (REVIYR) 4-40xT14mm

[ o .

Z341

Cap Head Screw 4-40x14mm
Inbusschraube 4-40x14mm

Vis tete cylindrique 4-40x14mm
FryIRY 4-40x14mm

—a—

O
—
g
Sty B

Pro Thread Lock (Red)
Schraubensicherungslack (Rot)
Frein a filet pro (Rouge)
*¥OvIEI(LY R)

bl

x2

o
\}0\

B028 Q 94303
Ball Bearing 6x10x3mm @(@
Kugellager 6x10x3mm 94303
Roulement 6x10x3mm

R—=ILRFUVT 6X10X3mm

x2

B030

Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4 ZZ
~NFPUVF10x16x4 ZZ

Gear Differential
Kegeldifferential
Differentiel pignons
*¥777

s
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SND| - Siehende Dimprer

Type debout
sHoCks | ARIVRFPvIFALT

94303

TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)
T.P. B52RIM3x8mm (REVI YR

[ o,

Z420

Cap Head Screw M2.6x6mm
Inbusschraube M2.6x6 Schwarz
Vis M2.6x6mm

FryIRY M2.6x6mm

[ [ ,

Z424

Cap Head Screw M2.6x16mm
Inbusschraube M2.6x16mm

Vis tete cylindrique M2.6x16mm
FpyTRY M2.6x16mm

[ N,

Z340

Wheel Screw (Hex Socket) 4-40x14mm
Felgenschraube (Inbus) 4-40x14mm
Boulon roue (six pans creux) 4-40x14mm
KA —ILRIUa— (REVSYR) 4-40x14mm

Ouﬂmmxz

75116

Ball Stud 4.3x13mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x13mm (douille 2mm)
R—ILAFYR 4.3x13mm 2mmY4ovk)

o

94304

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x10mm (six pans creux)
BS55yEVHTRIM3X10mm (FREVT YN

—a—

§| Frein a filet pro (Rouge)
D B xIO0v oLy R)

86992

85267 @

7 T N
} O\g\» BO28 420

”(f(((e 94303 85281 ©

94303 '/ )
7420 , .

x2 ©
B028 7420
Ball Bearing 6x10x3mm
Kugellager 6x10x3mm
Roulement 6x10x3mm
R—=ILRFUVS 6X10X3mm 85267 @

/\,Q
75116 R 85267 @ \%
SP Ay TN

75116,

x2

B030

Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4 ZZ
~NFPUV510x16x4 ZZ

Z340

Front Gear Case Installation Mise en place du boitier de roulements avant
Montage des vorderen Differentialgehduses 70> b7 —ZOBfHF

If you are using 54mm tire do not install
85284 @.

Wenn Sie 54mm Reifen verwenden, mon-
tieren Sie nicht 85284 @.

Ne pas effectuer cette opération si vous
utilisez des pneus de 54mm
ZTHATHHREEAMmM) DY A Y EERT BI5E

‘ 94303

D]]ﬂmﬂ 943o3§ %03
x3

94304 94303

TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)

Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
94304 Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)

94304 T.P. $52IM3IxBmm (FREVT k)

19 (CURJRACER
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[ o,

2422

Cap Head Screw M2.6x10mm
Inbusschraube M2.6x10 Schwarz
Vis M2.6x10mm

FryTRY M2.6x10mm

@_ Dllll x3

Z475

TP.flat Head Screw M2.6x5mm
Senkkopfschneidschraube M2.6x5
Vis TP.tete plate M2.6x5mm

T.P. B5%Y M2.6x5mm

.,

94303

TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)
T.P. Y52IM3Xx8mm (FREVTYR)

x1

B028

Ball Bearing 6x10x3mm
Kugellager 6x10x3mm
Roulement 6x10x3mm
R—=ILRFUVS 6X10X3mm

Jom

94353

TP. Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x8mm (six pans creux)
T.P. FRHYEVTRY M3x8mm

[ i,

Z340

Wheel Screw (Hex Socket) 4-40x14mm
Felgenschraube (Inbus) 4-40x14mm
Boulon roue (six pans creux) 4-40x14mm
A —IVRAIYa— (RAYI V) 4-40x14mm

[,

Z341

Cap Head Screw 4-40x14mm
Inbusschraube 4-40x14mm

Vis tete cylindrique 4-40x14mm
FryIRY 4-40x14mm

x2

B030

Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4 ZZ
~NFPUF10x15x4 ZZ

—a—

Rear Diff Case Assembly

7340
\\w\

@

94353 W

94353

20

O 86991

)
0

é)\@/ 94

Montage du boitier de différentiel arriére
Aufbau des hinteren Differentialgehduses U757 —ZDEIT

8

@
94

(-}
&
N

=——x’

2186
Pro Thread Lock (Red)

"l Schraubensicherungslack (Rot)
| Frein a filet pro (Rouge)

*YOvEILY K)

85271 @

CURJRACER
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o,

94304

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x10mm (six pans creux)
YS559EYTRIM3X10mm (REVI YR

=0,

2082

Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis tete plate M3x8mm (six pans creux)
YSRY M3x8mm (REVIYH)

x1

B030
Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4 ZZ
~NF7UVJ10x16x4 ZZ

Open Bag D

Tiite D 6ffnen
Ouvrir le sachet D
Bag DZEEHLEY

P

94303

TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)
T.P. #352IM3x8mm (FREVTYR)

e

94304

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x10mm (six pans creux)
YSHYEYTRIM3X10mm (REVTUR)

(I ..

Z725

Set Screw M4x10mm
Madenschraube M4x10mm

Vis hallen sans tete M4x10mm
tYyhZAIUa1—M4x10mm

Ofjmm,,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILAFYR 4.3x10.3mm mmY4svk)

—a—

Rear Gear Case Installation
Montage des hinteren Differentialgehduses

Mise en place du boitier de roulements arriére
U7 F7 o —ZOB4FF

' If you are using 54mm tire do
not install 85284 @.

Wenn Sie 54mm Reifen ver-
wenden, montieren Sie nicht
85284 @.

Ne pas effectuer cette opéra-
tion si vous utilisez des pneus
de 54mm
STHAPGHREAMmM) DY A V=S

85284 @

94303
TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket) 594303
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus) 7082 g

Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)

TP. $52IM3x8mm (KEYT) 2082

Front Suspension Arm Installation Montage du bras de suspension avant
Montage der vorderen Schwingen 70> N R7—LORIT

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
AEICER

94303

94303

>

94304

94304
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Rear Suspension Arm Installation Montage du bras de suspension arriere
Montage der hinteren Schwingen U749 27— LOBfHF

Choose either 210mm or 225mm wheelbase according to body type

Waéhlen Sie je nach Karosserie einen Radstand von 210mm oder 225mm.

L'empattement peut étre modifié, de 210 a 225mm, ou pour s'adapter a différentes carrosseries.
KT 1 [CEDETRA —ILN—2%Z210mm. 225mmh'SEEIRL THITE T,

210mm

=

odE
Eg

|

S T L

e}
Z
[2)

210mm 225mm

94304

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x10mm (six pans creux)
BS5HvEYTRIM3X10mm (REVTUR)

Jem

94354

TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)
T.P. FRFYEVI Y M3x10mm

oo,

Z356

Button Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x18mm (Inbus)

Vis tete ronde M3x18mm (six pans creux)
FARRY M3x18mm FREVIYR)

(I ..

Z725

Set Screw M4x10mm
Madenschraube M4x10mm

Vis hallen sans tete M4x10mm
TYyhZAIU1—M4Ax10mm

IO , o

zZ707

Set Screw M3x15mm
Madenschraube M3x15mm
Vis hallen sans tete M3x15mm
A ERIM3x15mm

O,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILAFYR 4.3x10.3mm (2mmY4svk)

676 85280 ©

Lock Nut M3 Thin Type  Sleeve 4x10mm
Stoppmutter M3 (Flach)  Huelse 4x10mm
Ecrou nysltop M3 (fin) Manchon 4x10mm
OvoFvh M3 @8 ZU—7 4x10mm

—a—

N

85273 @
86265

94304
94304

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEferxy

Q
2707 <" 2 85280 @

85277 @ Note Direction

Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BESER
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94354

TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)
T.P. FAREYEYT Y M3x10mm

>
S

o)
=
Ol
|
|

94304

TP. Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x10mm (six pans creux)
HYS55vEYIRIM3X10mm (REVT YR

o

94354

TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)
T.P. FREYEVT T M3x10mm

[,

2356

Button Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x18mm (Inbus)

Vis tete ronde M3x18mm (six pans creux)
FARERY M3x18mm FREVI V)

(I ..

Z725

Set Screw M4x10mm
Madenschraube M4x10mm

Vis hallen sans tete M4x10mm
tybZAIUa—M4x10mm

MO .,

2707

Set Screw M3x15mm
Madenschraube M3x15mm
Vis hallen sans tete M3x15mm
AERIM3XxT15mm

Orjmmo,,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILRAFYR 4.3x10.3mm @mmY4svik)

2676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou nysltop M3 (fin)
Ovovh M3 &8

85280 @

Sleeve 4x10mm
Huelse 4x10mm
Manchon 4x10mm
2ZU—T 4x10mm

—a—

2 Make 2 2 fois

2 Stiick 2@{FvET

Z707

-9

|
9%4

94304

85280 @

86265

e

'f,;:/f‘” 0

\ 02

%e 94354

94354

86991

@

85274 @ 94354

94354

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BEISER
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Refer to radio manufacturer's
instruction for proper instal-
lation and verify servo neutral
position.

Schauen Sie fiir den korrek-
ten Einbau und das Einstellen
der Neutralposition in die An-
leitung Ihrer Fernbedienung.

Se reporter au manuel de
votre radio pour des instruc-
tions détaillées.

EEHEROBIRHBAE ZSE(CRR L.
Y—RDZ1—rSILREZLE T,

Antenna
Antenne
Antenne
TUTF

Radio Connections
AnschlieBBen der Elektronik S{St4ECiROIES

Electronic Speed Control (ESC)
Elektronischer Fahrtenregler (ESC)
Contréleur de vitesse (ESC)
AE—RIY bO—5—(ESC)

Connexions du récepteur

.05 (540) Type Electric Motor
540er Elektromotor
Moteur électrique type .05 (540)

54094 XE—9—

Receiver
Empfénger
Récepteur

Battery
Akku

Batterie
NyFU—

Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction
AF7UVITY—iR

Steering Servo Installation Montage du servo de direction
Lenkservo-Einbau 27 7YY Y—ROBRK T

Choose lay-down or stand-up servo position by servo type and performance
Wahlen Sie den fiir Ihr Servo passenden Einbau.

La position du servo peut étre changée, pour des servos de tailles différentes et pour modifier les performances du servo.

Y—ROY A X[CEDETWMO I FENRIRTEE T,

I. nv Lay-Down Type
Liegendes Servo

Position a plat

US| LAy

If servo height from mounting flange to bottom is over 20mm you
must use lay-down mounting

Wenn das Servo vom Boden bis zur Halterung héher als 20mm,
(i Sie den liegenden Einbau wéhlen.

2EH20mmE LY —ROBSE.,

sm“n Stand-Up Type
Stehendes Servo

Position debout

SERvo| RIVEFYTIZALT

=S
If servo height from mounting flange is 20mm or under you may use stand-
up ing, this style ing results in more equal steering angle

Wenn das Servo vom Boden bis zur Halterung 20mm oder kiirzer ist, kbnnen
Sie das Servo stehend einb, Dies fiihrt zu gleichméBigeren L i

2RN20MMUTOY—RICHE. 277UV IONNEHNERE—ICHEDET.

Lay-D T}
LAY | [oondes Sivo

DOWN|  Positon 2 plat

94354

TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)
T.P. FRFYEVTRI M3x10mm

L t?

Z562

TP. Flanged Screw M3x10mm (Hex Socket)
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm (Inbus)
Vis TP a collerette M3x10mm (six pans creux)
TPIS5UY%I M3x10mm (REVI YN

—a—

2082
Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis tete plate M3x8mm (six pans creux)
BS52RY M3x8mm (REVT V)

<P
W
)

7562 / 6‘)

/

Do not install 86192 if using stand-up shock mounting
Wenn Sie steh Déampfer einb ieren Sie 86192 nicht.
7OV b3 vIERIY R7 v IT54 TTHITRHERBMO I3 E A

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
AFFPUVTH—R

CURJRACER
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7562
TP. Flanged Screw M3x10mm (Hex Socket) H / \ ‘ = ———
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm (Inbus)

Vis TP a collerette M3x10mm (six pans creux) - —1
TPI5VI2RY M3x10mm (REVI YN

Less than 20mm 4

STIND| - Stehendes Servo

Position debout
Vo RIVERTYTEAT

Do not install 86192 if using stand-up shock mounting
Wenn Sie steh le Dampfer einb. ieren Sie 86192 nicht.
7OV b3 vIERIY R v IT54 TTHITHERBMO I3 E A

2082

Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis tete plate M3x8mm (six pans creux)
HYSRY M3x8mm (FREYVIYR)

o

94354

TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)
T.P. FREFYEVTRI M3x10mm

Steering Servo g
Lenkservo
x4 Servo de direction

Z562 AFTYYITY—R
TP. Flanged Screw M3x10mm (Hex Socket)
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm (Inbus)
Vis TP a collerette M3x10mm (six pans creux)

TPI5Y9%Y M3x10mm (REV4vh) 85278 /'B
<D
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o,

Z352

Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
lachkopfschraube M3x8i (Inbus)
Vis tete ronde M3x8mm (six pans creux)

FARRY M3x8mm (REVT k)

Jun,

94355

TP. Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x12mm (six pans creux)

TP. FARFYEYTRY M3x12mm

[ oo

Z341

Cap Head Screw 4-40x14mm
Inbusschraube 4-40x14mm

Vis tete cylindrique 4-40x14mm
FryIRY 4-40x14mm

Cl.

Z203

Washer M3x6mm
M3x6mm Unterlagscheibe
Rondelle M3x6mm

Ty —M3x6mm

—a—

Upper Deck Installation Mise en place de la platine supérieure
Montage des Topdecks 7 vI\—5vFOR{F

Front Upper Arm Assembly Montage du bras supérieur avant
Zusammenbau der oberen Querlenker -0V ~7w)\—7—LOHHEIT

L Left Gauche
Links &

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BAEICER \

Right  Droite
Rechts #

-
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o,

94305

TP. Flat Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x12mm (six pans creux)
T.P. B52IM3x12mm (REVT VL)

lll[llﬂ]lxz

Z775

Set Screw TP3.2x5mm
Madenschraube TP3.2x5mm
Vis TP 3.2x5mm
tyhZAIUa—TP3.2x5mm

@(T H x4

Z242

E Clip E2mm
E-Clip E2mm Silber
Circlips 2mm
EUVJE2

Open Bag E

Tiite E 6ffnen
Ouvrir le sachet E
Bag EZERLEY

(Ll

Z352

Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x8mm (Inbus)

Vis tete ronde M3x8mm (six pans creux)
FAREZY M3x8mm (REVI V)

Otffmm,,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
K—ILZAHYR 4.3x10.3mm @mmyY&vh)

C .

2676

Lock Nut M3 Thin Type

Stoppmutter M3 (Flach)

Ecrou nysltop M3 (fin)

OvoFvh M3 &8

[ +9x O D x4
Z264 85270 ©

Pin 2x10mm Silver Collar 5x3.5mm
Stift 2x10mm Silber Huelse 5x3.5mm
Goupille 2x10mm argent  Collier 5x3.5mm
£~ 2x10mm $15— 5x3.5mm

x4

B030

Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4 ZZ
~NFPUVSG10x16x4 ZZ

—a—

Front Upper Arm Installation Mise en place du bras de supérieur avant
Montage der oberen Querlenker 70 h7 v \—7—LORRfF

Right  Droite
Rechts #

Left
Links

Gauche
=

Front Hub Carrier Assembly Montage du porte moyeux avant
Montage der vorderen Radtrdger Z0> h\JD#EIIT

L Left Gauche
Links =&

Right  Droite
Rechts =

85270 @

%75115

87274

Z950
Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
=ZJ0RLVF

27
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Jm,

Z352

Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x8| (Inbus)

Vis tete ronde M3x8mm (six pans creux)
FARRY M3x8mm (REVT k)

MDD 2

Z705

Set Screw M3x10mm
Madenschraube M3x10mm
Vis hallen sans tete M3x10mm
AERIM3x10mm

[ L

Z419

Cap Head Screw M2.6x35mm
Inbusschraube M2.6x35mm

Vis tete cylindrique M2.6x35mm
FryTRY M2.6x35mm

©-H.

2661

Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
OvoFvh M2.6

Front Hub Carrier Installation Mise en place des porte-moyeux avant
Montage der Lenkhebel 70V ~M\T ORRfF

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
|/

BECER

S

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BAETER

Right
Rechts =

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
AECER

Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BECER

L Left Gauche
Links %

Steering Linkage Assembly Montage de la tringlerie de direction
Einbau der Lenkstangen RFFUIGYITr—IOHEIT

85277 @
2 Make 2 2 fois ‘\"y
94 2 Stiick 2mEfpET Q
2705 Q7
85277 @ /W
— | 32.5mm |

L Left Gauche Right  Droite
Links & Rechts #

7661

Imortant: Tighten Z661 until flush with Z419 screw.
Il Wichtig: Mutter Z661 anziehen bis sie hiindig mit der Schraube Z419 ist.
____ Important : serrez la Ref. Z661 jusqu'a I'affleurement avec la vis Z419.
* B%  Z661FEDK S [CEHICHHMITET.

28 CURJRACER

®



®

Otffmm,,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—ILAZYR 4.3x10.3mm (2mmY4svk)

C .

2676

Lock Nut M3 Thin Type
Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou nysltop M3 (fin)
OvoFvh M3 &8

L }+9x

Z264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm argent
E> 2x10mm

x4

B030

Ball Bearing 10x15x4mm

Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Roulement 10x15x4 ZZ
~NFPUVSG10x16x4 ZZ

Ilmllm x2

Z775
Set Screw TP3.2x5mm

aube
Vis TP 3.2x5mm
TYyhRAIU1—TP3.2x5mm

—a—

Rear Hub Carrier Assembly Montage des porte-moyeux arriére
Aufbau der hinteren Radtrager )7 /\JD$83IT

L Left Gauche
Links =&

Right  Droite
Rechts #

85270 @
% 75115
B030 B030
‘ Note Direction ﬁ
/(3 =~/ Richtung Beachten. =X
& % " Notez bien la direction.
AEICER Note Direction

Richtung Beachten.
Notez bien la direction.

) P, B CER
{ D ) 2
85277 @ 85277 @ 85277 © 4 . @
DRIFT STD. k A
Drift Standard N
DRIFT STANDARD
KU7H e © (@ (O
0° 20 3° 86967 85277 @ 85277 @ 85277 @
STD. DRIFT
Toe Angle  Angle de pincement Standard Drift
Vorspur =1 STANDARD DRIFT
\ / R rUZ b
3° 2° 0°
Toe Angle  Angle de pincement
Vorspur =]

J

Rear Hub Carrier Installation Mise en place des porte-moyeux arriére
Montage der hinteren Radtrdager U7 /\7 QB>

Right  Droite
Rechts #

-

85269 @

85269 @

L Left Gauche
Links %
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Steering linkage Installation Mise en place de la tringlerie de direction
Lay-Down Type =71~ < hr—s
LAY T s Montage der Servoanlenkung 257 U>5\U > —YORT O:m]mm] )
m]wu Position a plat 86049 x
SERVO| LAIIVH14T o Ball Stud 4.3x8.8mm (2mm Socket)

Kugelkopf 4.3x8.8mm (2mm Gewinde)
Rotule sur tige 4.3x8.8mm (douille 2mm)
K—ILRF YR 4.3x8.8mm (2mm Viwhk)

85277 @
Fd 8
86849
85281 @ HPI/Futaba
85277 @ s 25 TN
‘\‘ 85281 @ Hitec
by 24 I AFvo
85281 @ Airtronics /JR /KO /Sanwa
23 Hvo

-

SN m__ )

| 42mm

Use the screw that came with the servo.
Verwenden Sie die Schraube, die bei

~ lhrem Servo dabei ist.
Utilisez la vis qui est livrée avec le servo.
Y—RIEHBEORIZEEALET .

4 1\
When the power is on, the servo horn should be in the neutral position as —
shown in the picture. T—CH
Bei eingeschalteter RC-Anlage sollte sich das Servo in der Neutralposition, h“‘! i
wie hier gezeigt, befinden. [ -_g‘a -
Quand le contact est mis, le bras de servo devrait étre en position neutre L
comme indiqué sur le schéma. —l—l‘E
P—RHZa—FSILOBSIC. T—Rik—YDRDKSICHED LS ICHELFT . = I_!_
- J
Use the screw that came with the servo.
2 Verwenden Sie die Schraube, die bei
STA“n gtazd ((J!p T]ép S 8522851 6 I;II;I}/(Futaba Ihrem Servo dabei ist.
te ,e,n es servo Utilisez la vis qui est livrée avec le servo.
Position debout i Y-RICHBOX I EERLET.
25V RF Y THLT 85281 @ Hitec ?
SERVO 24 M7y

85281 @ Airtronics / JR/KO /Sanwa
23 Hvo

852770,

-0

86849

| 36mm

Ball Stud 4.3x8.8mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x8.8mm (2mm Gewinde)
Rotule sur tige 4.3x8.8mm (douille 2mm)
R—ILRAZYE 4.3x8.8mm (2mm Y4&vk)

~

When the power is on, the servo horn should be in the neutral position
as shown in the picture.

Bei eingeschalteter RC-Anlage sollte sich das Servo in der Neutralpo-
sition, wie hier gezeigt, befinden.

Quand le contact est mis, le bras de servo devrait étre en position
neutre indiqué sur le schéma.

Y—RDZ 21— FSIVOBEIC. Y—Rik—VDRDKSICHEDRSICHAMLET .
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ﬂﬂﬂﬂ]n

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans tete M3x3mm

A ERXIM3IXx3mm

©m,

Z525
Flat Head Screw M3x6mm
Senkkopfschraube M.

Vis tete'plate M3x6mm
HS52Y M3x6mm

—a—

Motor Mount Cam Assembly Montage de la came de support moteur
Motor-Exzenter Montage

E—5—Y VY hALDEIT

.05 (540) Type Electric Motor
540er Elektromotor

Moteur électrique type .05 (540)
540Y A XE—5—

Gear Ratio

Rapport des pignons
Getriebelibersetzung *7L %

Adjust gear ratio to suit motor and running conditions.

Wahlen Sie eine zum Motor und zur Strecke passende Ubersetzung.

Réglez le rapport des pignons pour correspondre aux caractéristiques du moteur et de la course.
T—9—. ETRESICEDETFPUIVFEZRELET,

Pinion Gear
Ritzel 45 picch 277 | 287 | 297 | 30r | 317 | 32r | 33r | 347 | 357 | 367 | 377 | 387 | 39r
Pignon_ 2%, 6927 | 6928 | 6929 | 6930 | 6931 | 6932 | 6933 | 6934 | 6935
EZF VY asevr
Spur Gear
Hauptzahnrad 367259?3- 5.46 | 5.28 | 5.11 | 4.95 | 4.80 | 4.66 | 4.53 | 4.40 | 4.28 | 4.17 | 4.06
Couronne St Stand
ZN—F7 -
48 Pitch
B @ 36727929- 6.05|5.83 |5.63 | 5.44 |5.27 | 5.10 | 4.95 | 4.80 | 4.67 | 4.54 | 4.41 | 4.30 | 4.19
a8evF .
Formula
Formula Pinion Gear
Formule de calcul Ritzel
stEX i
: Gear Ratio Z’g;?/n#-\?
Getrebelibersetyunga —
Rapports de démultiplication -
F7LVF Spur Gear

Hauptzahnrad
Couronne
RN—FT ae

Motor Moteur
Motor E£—%5—

30 turn motor is suggested for most driving fun and control

Fiir den meisten Spaf8 und gute Kontrolle wird ein Motor mit 30 Turns empfohlen.

Il est suggéré d'utiliser un moteur 30 tours pour une conduite plus amusante et un meilleur contréle
Cup RacerC&UK#ESICE305—VDE—F—HRETT .

31329

X-30RE MOTOR
X-30RE MOTOR
MOTEUR X-30RE
X-30RE €E—%—
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Motor Installation Mise en place du moteur
X2 Motor Einbau E—5—OBRHF
2544
Cap Head Screw M3x12mm Note Direction
Inbusschraube M3x12mm i
Vis M3x12omm Rlchtung Beacf_wten._
L — — 4 #FyT7RYM3x12mm Notez bien la direction.

|
|
|
|
L———4  Proper Spur Gear Mesh

®

B (R \\\\\\
@ﬂ /

6121

Body Pin (Small)
Karosseriesplinte Klein
Clip carrosserie (petit)
RT1EVI

|

|

|

|

|

|

|

|

| (&

| x1

| 87069
Silicone O-Ring P-2 (Clear)

| Silikon O-Ring P-2 (Transparent)

| Joint torique silicone P-2 (clair)

| YUIV0UVT P2 (JU7)

|

|

|

Note Direction
Richtung Beachten.

Notez bien la direction.
BEITER

| Korrektes Ritzelspiel
| Engrénement correct de la couronne
| Ny IS vy a0k

Paper for Gear Mesh

r—-—————————————- Paper for Gear Mesh
Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
L ————————————— - Ny IS5y a1 RER

Set gear mesh by adjusting motor mount position.
To get a perfect gear mesh, place a piece of paper (See side of page) between the
gears and tighten the engine mount screws.

Adjust motor position for smooth gear mesh.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition verdndern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen Streifen Papier (siehe
links) zwischen die Zahnrédder und ziehen Sie dann die Motorschrauben an.
Achten Sie auf korrektes Ritzelspiel.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la position du moteur.
Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de papier entre les
pignons et réglez les vis de montage du support du moteur.

Réglez la position du moteur de maniére a obtenir un engrénement en douceur.

E—Y—DUEZEBBSETNY ISy Y 10RBZELET,
AN—FTFETSyFNIVOBICHRZIESHIV I VEEET DEBIENY ISy Y 1ZRETER
Fo FPHRAL—RARLEKKSICNY ISy Y 1ZRHBLET.

Paper for Gear Mesh

S - -

—a—
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Lay-D: T)
LAY | |2 once amarer

Position a plat
sHoCks | bAFIVFA4T

86351

Step Screw 2.6x3x11mm
Stufenschraube 2.6x3x11mm
Vis a epaulement 2.6x3x11mm
RAFYTZAIYa— 2.6x3x11Tmm

O,

75115

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Rotule sur tige 4.3x10.3mm (douille 2mm)
R—JLAFYR 4.3x10.3mm mmY4ovk)

B068 Z685
Metal Bushing 3x6x2.5mm
Bague Bronze 3x6x2.5mm
Metallager 3x6x2.5mm

X% )L3x6x2.5mm

Open Bag F

Tiite F 6ffnen
Ouvrir le sachet F
Bag FZERLEY

@"H x4

Z115

E Clip E-1.5
E-Clip E-1.5
Circlip E-1.5
EUVJE15

©{.

87069

Silicone O-Ring P-2 (Clear)
Silikon O-Ring P-2 (Transparent)
Joint torique silicone P-2 (clair)
YYavouvs P2 (DU7)

87065

Bladder 9x3.5mm (Clear)
Membran 9x3.5mm (Transparent)
Membrane 9x3.5mm (Clair)
JS54— 9x3.5mm (ZU7)

IO Tmm--Ox2
86279

Shock Shaft 2x28mm
Kolbenstange 2x28mm

Axe d'amortisseur 2x28mm

avI Tk 2x28mm

—a—

Argent

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Unterlagscheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Dvyv— 2.7x6.7x0.5mm

Front Shock Link Assembly
Anlenkung der vorderen Dampfer 70> h~Y3vIUYVIDEIT

Do not overtigten
Nicht zu fest anziehen.
Ne pas serrer trop

86351 T EER

B068 @

\.
85279 @ O (

Silver
Silber

2)VIk—

Montage des fixations d'amortisseurs avant

B013
BALL BEARING 3x6x2.5mm
KUGELLAGER 3x6x2.5mm
ROULEMENT 3x6x2.5mm
R—ILRT U 53x6x2.5mm

Front Shock Assembly
Zusammenbau der vorderen Ddmpfer 20 t> 3y DHEIT

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEfEbEd Z115

86279

86953

Shock Oil #20
Déampferol #20

Huile d’amortisseur #20
YavoFAI #20

Move the shaft up and down

slowly to remove all air
86953 bubbles.
Shock Oil #20 Bewegen Sie die Kolben-
Démpferél #20 stange langsam nach oben

Huile d’amortisseur #20

und unten, damit Luftblasen
YavIFAI #20

entweichen kénnen.
Déplacez I'axe vers le haut et
vers le bas doucement pour
faire partir toutes les bulles.
BoKDER M EEH LERE
HREET.

33

%
Vo

Montage des amortisseurs avant

N

v

Use a Rag.

Verwenden Sie einen
Putzlappen.

Utilisez un chiffon.
FAIWEREMOET .

(CURJRACER




®

l Av Lay-Down Type
Liegende Dampfer

Position a plat

SHOCKs | LAFIV51T

Use masking tape to protect shock
shaft. Screw ball end all of the way
onto the shock shafft.

Verwenden Sie einen Lappen um die
Kolb ge nicht zu verk A
Schrauben Sie die Kugelpfanne voll-
sténdig auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage pour
protéger 'axe de I'amortisseur. Vissez
entiérement I'embout sphérique sur
I’'axe de 'amortisseur.

HeBELEY v T MEGOITE A

sm"n Stand-Up Type
Stehende Dampfer

Position debout

sHocks | RIVRFPYTHALT

85282 @~ o
N

Use masking tape to protect shock
shaft. Screw ball end all of the way
onto the shock shaft.

Verwenden Sie einen Lappen um die
Kolbenstange nicht zu verkratzen.
Schrauben Sie die Kugelpfanne voll-
standig auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage pour
protéger I'axe de 'amortisseur. Vissez
entierement 'embout sphérique sur
I’axe de 'amortisseur.

Bl EY v T MEEDIIE A

x2
87277
Shock Spring 11x28x1.1mm 8coils (Gold)
Daempferfeder 11x28x1.1mm 8wdg (Gold)
Ressort amort 11x28x0.9mm 8sp (cuivre)
ayIATUYYT 11x28x1.1mm 8% (d—ILUR)

—a—

Front Shock Installation Mise en place des amortisseurs avant

Montage der vorderen Dampfer -0 v 3wy ORI

2 Make 2 2 fois
2 Stiick 2fEfEbxT

<.:-‘;*‘(‘i‘i‘i§§
@ \}D -

85282 PO

2 Make 2 2 fois
?{ 2 Stiick 2EfEOET

85282 @

87277 Gold
Gold
O

¢ Cuivre

@ —ILR
85282 O

x2

87076

Shock Spring 11x28x0.9mm 9coils (Copper)
Daempferfeder 11x28x0.9mm 9wdg (Kupfer)
Ressort amort 11x28x1.1mm 9sp (or)

Y3y ZATUS 11x28x0.9mm 9% (Av/\—)




®

6%"” x4

Z115

E Clip E-1.5
E-Clip E-1.5
Circlip E-1.5
EUVJE15

87069

Silicone O-Ring P-2 (Clear)
Silikon O-Ring P-2 (Transparent)
Joint torique silicone P-2 (clair)
2Uav0oury P2 (HU7)

(o

87065

Bladder 9x3.5mm (Clear)
Membran 9x3.5mm (Transparent)
Membrane 9x3.5mm (Clair)
IS5 — 9x3.5mm (HU7)

IO mm--Ox2
86279

Shock Shaft 2x28mm
Kolbenstange 2x28mm

Axe d'amortisseur 2x28mm
avo v Tk 2x28mm

x2

x2
87277
Shock Spring 11x28x1.1mm 8coils (Gold)
Daempferfeder 11x28x1.1mm 8wdg (Gold)
Ressort amort 11x28x0.9mm 8sp (cuivre)
YayIRTUUYT 11x28x1.1mm 8% (d—IUKR)

—a—

Rear Shock Assembly
Zusammenbau der hinteren Ddmpfer

Montage de I'amortisseur arriére
U7 a3y IDHEIT

Z115

2 Make 2 2 fois
94 2 Stiick ofELET

86953

Shock Oil #20
Démpferol #20
Huile d’amortisseur #20
V)

avoFAI #20

P

S

Q!
L

85282 —~ o

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all
of the way onto the shock shafft.

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht
zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollsténdig
auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de
Iamortisseur. Vissez entierement 'embout sphérique sur

I’'axe de 'amortisseur.
HEBELEY v T MEEDFIERAS
Move the shaft up and down
slowly to remove all air
bubbles.
gggf,? Oil #20 Bewegen Sie die Kolben-
Démpfersl #20 stange langsam nach oben |l 85282 [10}
Huile d’amortisseur #20 und unten, damit Luftblasen

entweichen kénnen.

Déplacez I'axe vers le haut et
vers le bas doucement pour
faire partir toutes les bulles.

o< bERLYEBPLERE (o O

Y 3vIFA)b #20
87065

wEFI. o
&\ b
Y D
[/\/ \
s
\\ \ j
|
[/\J
Use a Rag.
Verwenden Sie einen
Putzlappen.
Utilisez un chiffon.
FAIEHERD KT,
85282 @
85282@  1Tmm
1.5mm

87277 Gold 85282 @
Gold
Cuivre

85282 O
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Rear Shock Installation Mise en place de I'amortisseur arriére
Montage der hinteren Ddmpfer U7 3w 5 QRS>

Radio Installation
Einbau der Elektronik

Mise en place du systéme radio 2150 @
R/CAADESTF

x1
6163
Servo Tape 20x100mm
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Double face 20x100mm
MET—7 20x100mm

Receiver
Empfénger
Récepteur
S2iEH

Electronic Speed Control (ESC)
Elektronischer Fahrtenregler (ESC)
Contréleur de vitesse (ESC)
RE—RIY +O—5—(ESC)




®

BAG
Open Bag G Battery Installation Mise en place de la batterie
Tiite G 6ffnen Akku-Einbau Ny U —DEfTHF
Ouvrir le sachet G
Bag GZfERALEY

Battery mount can be configured to fit different battery types

Die Akkuhalterung kann an verschiedene Akku-Typen angepasst werden.
Le support de batterie peut étre adapté a différents types de batterie
EEN\ Y FU—FRCEDE TERAENBIRTEET,

s“cK Stick Pack Type Battery smE Side by Side Type

Stick-Pack Akku Side-by-Side Akku
PncK Batterie forme "stick" srﬁi Batterie avec éléments positionnés en paralléle
BaTTerY | INWIFAL TNy FU— sartery | I\SEILFAT

S'"eK Stick Pack Type Battery
Stick-Pack Akku

Batterie forme "stick"

BATTERY NI4Ty FU—

Note Direction

Richtung Beachten. «
Notez bien la direction. R\-_-.?
AR ’/fﬂ

)

A
I
ALy

7S

Bl
C

mx2

6121

Body Pin (Small)
Karosseriesplinte Klein
Clip carrosserie (petit)
RFAEVI

75106 x2

Body Clip (6mm/Black)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Clip carr. (6mm/noir)

KF4—EY (Bmm/ISvY)

i ((URACER]
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Petit

7~ Li-Po Battery Small
LiPo Akku Klein
Batterie
Li-Po /Xy FU— I
Grand
38

Li-Po Battery Large
Li-Po Xy FU— K

Li-Po Zellen Gross

Batterie

x2
Notez bien la direction.

BE(ER

Richtung Beachten.

Batterie avec éléments positionnés en paralléle
Note Direction

Side by Side Type
Side-by-Side Akku
NSEILFLT

Karosserieklammern (6mm/Schwarz)

Clip carr. (6mm/noir)
RF1—EY (6Bmm/TS5vY)

Body Clip (6mm/Black)

BATTERY

75106
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85277 @

6121

Body Mount Installation

Mise en place des supports de carrosserie

Karosseriehalter-Montage 5«3~ > ~ORfHF

AEERULET .

Refer to body instructions to choose body mount type

Schauen Sie in die Karosserie-Anleitung um die richti-
gen Karosseriehalter zu montieren.

Reportez-vous aux instructions de la carrosserie pour
choisir le type de montage

W BRAEESRL. KT A RICEDEIRT « YUY bOERYFIFH

~
@

\g,

_
o

i —

5

94355

TP. Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x12mm (six pans creux)
TP. FRFYEVHIRY M3x12mm

has

2082

Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis tete plate M3x8mm (six pans creux)
HYS52Y M3x8mm (FREVIYR)

© .

Z676

D

85277 @ Lock Nut M3 Thin Type

Stoppmutter M3 (Flach)
Ecrou nysltop M3 (fin)
OvoFvhk M3 @8

- )
x2

6121

Body Pin (Small)
Karosseriesplinte Klein
Clip carrosserie (petit)
RFsEVIN

85277 @

3

85277 @

~x2

Z775
Set Screw TP3.2x5mm
Mad b )

Vis TP 3.2x5mm
TYyhRAIU1—TP3.2x5mm

s,

94303
TP. Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x8mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x8mm (six pans creux)
T.P. $52IM3x8mm (REVIYR)
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94305

TP. Flat Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Senkkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete plate M3x12mm (six pans creux)
T.P. ¥52IM3x12mm (FREVITYE)

Jm,

(o, SAn)
94354 x4

6121
TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket) ~ Body Pin (Small)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus) Karosseriesplinte Klein
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux)  Clip carrosserie (petit)
T.P. FAREYEYST Y M3x10mm RTAEVIN

94354
TP. Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x10mm (Inbus) 85277 @
Vis TP tete bombee M3x10mm (six pans creux) Note Direction P
T.P. FREYEVT Y M3x10mm Richtung Beachten. 6121 P
Notez bien la d:rect:on.g?\ S

85277 @ 85277 @

85277 @

94355 6121

TP. Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket) ~ Body Pin (Small)
Flachkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus) Karosseriesplinte Klein
Vis TP tete bombee M3x12mm (six pans creux)  Clip carrosserie (petit)

94355

TP. Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Flachkopfschneidschraube M3x12mm (Inbus)
Vis TP tete bombee M3x12mm (six pans creux)

T.P. FREYEVT Y M3xT12mm T.P. FREYEVT Y M3xT12mm RF1EVIN
” x2 ” x2

Z775 Z775

Set Screw TP3.2x5mm Set Screw TP3.2x5mm

Madenschraube TP3.2x5mm ’ - Madenschraube TP3.2x5mm

Vis TP 3.2x5mm Vis TP 3.2x5mm

TYrZHU1—TP3.2x5mm tYyhZIU1—TP3.2x5mm

Body Pin (Small)
Karosseriesplinte Klein
Clip carrosserie (petit)

RFrEVIN S
Note Direction
Richtung Beachten.
Notez bien la direction.
BEEISER

85277 ®

Note Direction
Richtung Beachten.

Notez bien la direction.
BEISER
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Rubber Cement
Gummi Kleber
Colle caoutchouc

JLRETER

Mount inner foam inside tire
Legen Sie die Einlage in den Reifen.
Installez la mousse intérieure dans le pneu
AVF=T 3 —LETAVICEHRABETT,

—a—

Tire Assembly Montage des pneus
Zusammenbau der Reifen %4 vD#EIIT

Rubber Tire
Gummi-Reifen
Pneu caoutchouc
SIN—=54F

4 Make 4 4 fois
4 Stiick 4fEtebFY

Glue inner foam.
Kleben Sie die Reifeneinlage zusammen.
Collez la mousse intérieure

AVF—TF—LERELET.

Dirift Tire
Drift-Reifen
Pneu drift
RUT K1Y

4 Make 4 4 fois

2 {| 4 Stiick amtEDET

Mount tire on wheel.

Montieren Sie den Reifen auf der Felge.
Montez le pneu sur la jante
FAPERA—IVICEDHAZFT .
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Mount tire on wheel.

Montieren Sie den Reifen auf der Felge.
Montez le pneu sur la jante
FAYERA—IVICIZDAZET

Glue tire to wheel

Kleben Sie den Reifen fest.

Collez le pneu a la jante

BRIEERI T YA P ERA —ILEEBLET .

Mount tire on wheel.
Montieren Sie den Reifen auf der Felge.
Montez le pneu sur la jante
RA—ILEIAPICBHET,

(CURJRACER
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Tire Installation = Mise en place des pneus
G- [Ej Reifen-Mlontage %A ¥ OEfHF
x4
86985 ) You can adjust track width with wheel offset, offset
P Sameioen oo spacers and offset wheel hubs for body fitment
Rondelle jante (argent) Sie kénnen die Spurbreite durch das Offset der Fel-
RA=VTrYe= (ZILI1=) gen, Offset-Spacer oder Offset-Radmitnehmer an die
Karosserie anpassen.

Vous pouvez régler la largeur de voie avec le déport
de la jante, des espaceurs de déport et des moyeux
de déport - de maniére a s'adapter a la carrosserie.
A=A TEY b FTEY FAR—Y—, FTTEY bRA—ILI\T
ZHFEDE. KT« DRIEICEDRCY 1 POEUIIIHEEETT -

Offset Wheel Hub
Offset-Radmignehmer

Moyeux de déport
Tty hRkA—ILINT
Wheel Mount Screw
Radschraube
86985/ Vis de montage de la car-
(G rosserie
) A —VBRRY
Offset Wheel Hub Wheel Mount Screw
Offset-Radmitnehmer + Radschraube
Moyeux de déport Vis de montage de la carrosserie
ATy —IVINT A —IVEERY
@ @@ 0mm [[% I |
Omm 4mm h 2086
Flat Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
85279 @ 85279 @ 0 Senkkopfschraube (Inbus) ! :
Vis Tete Plate (Six Pans Creux)
PEESNGIZETS
B Offset Spacer EE FON o
Offset-Spacer “I
Espaceurs de déport 1m m [[
FTEYRAR—H— L]
01
2mm |
85279 O 85279 @ 2087
0 2 Flat Head Screw M3x20mm (Hex Socket)
Wheel Offset Senkkopfschraube (Inbus)
C Felgen-Offset Vis Tete Plate (Six Pans Creux)
Déport de la jante E YSRI (RBYITYH)
A 3mm ([ |
1 = 0 21
i =
i 4mm || |
' L 2090
e Y 4 Flat Head Screw M3x22mm (Hex Socket)
omm 3mm 6mm Senkkopfschraube (Inbus)
Vis Tete Plate (Six Pans Creux)
E YSRY REVTYR)
Total Offset s
Gesamter Offset 5mm
Déport total
~=5ILFT Y 4 1
N+E+ 6mm || RO |
2092
4 2 Flat Head Screw M3x24mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube (Inbus)
Vis Tete Plate (Six Pans Creux)
= g YSRY RAEVTYR)
mm s
7mm l[
4 21
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Body instruction
Anleitung der Karosserie

Instructions la carrosserie
R+« SHEAE

6121 @ x4

Body Pin (Small)
Karosseriesplinte Klein
Clip carrosserie (petit)
RF1EIN

Option
Optional
Option
FIvay

Body Mount
Karosseriehalter
Support Carrosserie
RTF4—<IIV b

75106 @ x4

Body Clip (6mm/Black)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Clip carr. (6mm/noir)

RF4—EY (Bmm/ISvY)

—a—

Body Installation Mise en place de la carrosserie
Karosserie-Montage 5 « QEstF

Refer to body instruction for body fitment

Schauen Sie in die Anleitung der Karosserie um sie korrekt zu montieren.

Reportez-vous aux instructions fournies avec la carrosserie pour savoir comment l'ajuster.
R« ORHEIFRIHERT « HABZSR L. HEITRHEIZLE T,

6121
e

Adjustable in Tmm increments.
Einstellbar in Tmm-Schritten.
Réglage par incrément de 1 mm.
1TMMERCE S OREHTEET .

85277 ® 85277 ® 85277 B

43 (CURJRACER,




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung RERH

l Front Assembly Montage avant
Montage der Front Z0Y ~EADEREER

—a——

S

HOCKS

Setup Parts
85279 O

85280 &)

SHOCKS

Z352 / 85279
Reference Section P.42 ? &
Siehe Abschnitt P.42 85280
Section de référence P.42 86220 &)
BRR—-Y P42

85250 ﬂ@ 86264
%@ & / 97242

Z419
85279
85280 O Z242 94358
94355
2352 87274 2 € 86264
® 7242
7676
8 & 7431 %\@ . 2352
| z264 ) © 86220

8 B030 @ & 85280 (R es2e0

85270
85285 86967
2725 86967 75115

y S 2264

N 85273 - U 85270 See page 52 for wheel information.
751156 267 [S] > Schauen Sie auf Seite 52 fiir Reifen-Informationen.

85273

Voir page 52 pour les informations sur les j antes.

RS RA—ILRF TV 3VIN—YUR REBRULTIEE L,
86265 S 85279 85285 70 26769 K a3
86220 @ 7661
Reference Section P.42
Siehe Abschnitt P.42

Section de référence P.42
7352

BRR—Y P42

86265 e
&
) 75115  &85279
85273 7661 Setup Parts
(©) 86220 @9 @
52352 85279
44
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Rear Assembly Montage arriére
Montage des Hecks U 7REILERHK

85274 994354

86194

@’ 86219
@ 7422

Reference Section P.42
Siehe Abschnitt P.42
Section de référence P.42
BRR—Y P42

b
Z775

85280 7366
Jg .5207

85277
% (264
85285 _

() 85270 Reference Section P.42
B030 g5279 Siehe Abschnitt P.42
Section de référence P.42

BRN—Y P42

ey 45 (CURJRACER




Chassis Assembly
Chassis

—a—

Montage du chéssis
vy —YREEE

LAY

SHOCKS

85278 Zsﬁé%é
L Y]

7562

46 (CURJRACER,
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Transmission Assembly Montage de la transmission
Zusammenbau des Antriebs ERENRERX
85298
i ©85298
87594
2242, 98528
852{ 85281 7242
\(’ o
@
86049 85281
2705% %ﬂﬁ
852779 %
85277 Z705
85281 ?\» " (85277
”\‘iﬁ
Dsszes
7242 D
86263
86049
P 7242
85281 ()
NS ©85208
B
87594 % 85275
87594
86335
86335
87595 2082 94304
Syperrs 8 4 puumw
94304
@85282 87592
87065
®7115
86014
85282 %@ 7204
oo
86014
YTy
86014 A oep / /7242 @
o W " ~
< 2224 87591 \" 87078
I_nv 87069 87315 ~|F O
~ W e 2
SHOCKS
& 85282
85282 % 87593
85082
35282% 985282
&S 85282
86279
©85282
@ 85282
85282
@ 85282

—a—
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Parts List Pieces détachées
Ersatzteilliste J\—Y U X b
@ Parts List
Parts# Qty Description
6121 10 BODY PIN (SMALL)
6163 5 SERVO TAPE 20x100mm
6930 1 PINION GEAR 30 TOOTH (48 PITCH)
7209 1 DATSUN 510 BODY (WB225mm)
7210 1 DATSUN 240Z BODY (WB225mm)
7213 1 TOYOTA LEVIN AE86 BODY (WB225mm)
75106 20 BODY CLIP (6mm/BLACK)
75115 4 BALL STUD 4.3x10.3mm (2mm SOCKET)
75116 4 BALL STUD 4.3x13mm (2mm SOCKET)
85267 1 GEARBOXSETA
85268 1 MOTOR MOUNT SET
85269 1 DIFFERENTIAL OUTDRIVE SET
85270 1 HUB CARRIER SET
85271 1 SPUR GEAR COVER SET
85273 1 BUSHING SET
85274 1 BUMPER SET
85275 1 BATTERY HOLDER SET
85276 1 BATTERY TRAY SET
85277 2 BODY MOUNTING SET
85278 1 SERVO/SHOCK TOWER/ROCKER MOUNTING SET
85279 2 FRONT BODY MOUNT/WHEEL HUB SET
85280 2 SUSPENSION ARM SET
85281 1 STEERING PARTS SET
85282 1 SHOCK PARTS SET
85283 4 SHOCK BODY
85284 1 GEAR BOX B/CHASSIS SPACER SET
85285 4 AXLE SHAFT
85298 6 METAL BUSHING 4x7x2.5mm
85527 1 BODY ACCESSORIES SET (CHROME)
85529 1 BODY ACCESSORIES SET (BLACK)

@ 86014 1 GEAR DIFF BEVEL GEARS (13T and 10T)
86049 4 BALL STUD 4.3x8.8mm (2mm SOCKET)
86180 2 DIFF SHAFT 9.8x24.7mm
86189 1 CENTER DRIVE SHAFT 5.8x153mm (ORANGE)
86192 2 FIXING BALL 4.3x15mm
86194 1 SPUR GEAR HUB
86219 1 SPUR GEAR HUB NUT
86220 4 KING PIN BALL 7.8x4.8mm
86262 2 SUSPENSION SHAFT 2.5x22mm
86263 2 STEERING LINKAGE SHAFT 3x18mm
86264 2 SUSPENSION SHAFT 3x29mm
86265 4 SUSPENSION SHAFT 3x44mm
86273 2 SHOCK CAP 10mm (ORANGE)

86279 2 SHOCK SHAFT 2x28mm
86335 2 STEERING POST 4x27mm
86351 2 STEP SCREW 2.6X3x11mm
86392 2 DIFFERENTIAL SCREW M2x32mm
86849 2 STEERING ROD 4-40x53mm
86967 2 DRIVE SHAFT 6.2x32mm
86985 4 WHEEL WASHER (SILVER)
86991 2 SUSPENSION MOUNT A 38mm (ORANGE)
86992 1 SUSPENSION MOUNT B 38mm (ORANGE)
86998 1 BEVEL GEAR 16T
86999 1 BEVEL GEAR 39T (BALL DIFF)
87064 4 DIFFERENTIAL RING 13.8x21mm D-CUT
87065 4 BLADDER 9x3.5mm
87068 1 URETHANE BUMPER (GRAY)
87069 8 SILICONE O-RING P-2
87076 2 SHOCK SPRING 11x28x0.9mm 9COILS (COPPER)
87078 5 O-RING 5.0x1.0mm
87169 1 MAIN CHASSIS (FRP/2.0mm)
87185 1 UPPER DECK (FRP/2.0mm)
87274 2 STEERING PLATE A
87277 2 SHOCK SPRING 11x28x1.1mm 8COILS (GOLD)
87298 1 SPUR GEAR 65 TOOTH (DELRIN/48 PITCH)
87315 1 DIFFERENTIAL GEAR CASE SET (39T)
87591 1 GEAR DIFF ADJUST SPRING SET
M

Parts# Qty Description

87592 1
87593 1
87594 1
87595 2
94036 10
94303 10
94304 10
94305 10
94353 10
94354 10
94355 10
100628 2
100629 2
A046 4
A150 12
A151 24
A165 2
A166

B020 2
B028 2
B030 2
B068 6
B096

Z082 10
Z084 10
Z086 10
Z087 10
Z090 10
Z092 10
Z115 10
Z150 1
7155 1
Z2157 1
2164 1
2186 1
Z203 10
7224 10
7242 20
7264 10
7340 25
Z341 10
Z352 10
Z356 10
Z419 10
7420 12
7422 12
Z424 10
7452 10
Z475 10
7489 10
7525 10
7542 12
7544 6
7562 10
7661
2662
7676
7685
Z700
Z705
Z707
7725
Z775
Z901
Z903
7904
7950

B e N> N el e R NN
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GEAR DIFFERENTIAL SET (39T)

BALL DIFFERENTIAL SET (39T)

SERVO SAVER SET

SPORT SHOCK SET (42-55mm/10mm)

BUTTON HEAD SCREW M2x5mm

TP. FLAT HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
TP. FLAT HEAD SCREW M3x10mm (HEX SOCKET)
TP. FLAT HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET)
TP. BUTTON HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
TP. BUTTON HEAD SCREW M3x10mm (HEX SOCKET)
TP. BUTTON HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET)
MX60 SLICK TIRE M (60x26mm)

MX60 T-DRIFT TIRE (60x25mm)

O-RING P-3 (BLACK)

BALL 2mm

DIFFERENTIAL BALL (3/32) 2.4mm

SPRING 6x7x1.5mm (DIFFERENTIAL) BLACK

DIFF THRUST WASHER 2.2x6mm

BALL BEARING 5x8x2.5mm

BALL BEARING 6x10x3mm

BALL BEARING 10x15x4mm

METAL BUSHING 3x6x2.5mm

BALL BEARING 5x9x3mm

FLAT HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x18mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x20mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x22mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x24mm (HEX SOCKET)
ECLIPE-1.5

ANTENNA PIPE SET

DIFFERENTIAL LUBE (SILICONE)

MOLYBDENUM GREASE

HEAVY WEIGHT GREASE (#30000/GEAR DIFF)
PRO THREAD LOCK (RED/3cc)

WASHER M3x6mm

WASHER M3x8mm

E CLIP E2mm

PIN 2x10mm SILVER

WHEEL SCREW (HEX SOCKET)

CAP HEAD SCREW 4-40x14mm

BUTTON HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET)
BUTTON HEAD SCREW M3x18mm (HEX SOCKET)
CAP HEAD SCREW M2.6x35mm

CAP HEAD SCREW M2.6x6mm

CAP HEAD SCREW M2.6x10mm

CAP HEAD SCREW M2.6x16mm

TP. BUTTON HEAD SCREW M2x10mm

TP.FLAT HEAD SCREW M2.6x5mm

TP. FLANGED SCREW M2.6x10mm (HEX SOCKET)
FLAT HEAD SCREW M3x6mm

CAP HEAD SCREW M3x8mm

CAP HEAD SCREW M3x12mm

TP. FLANGED SCREW M3x10mm (HEX SOCKET)
LOCK NUT M2.6

LOCK NUT M2

LOCK NUT M3 THIN TYPE

WASHER 2.7x6.7x0.5mm

SET SCREW M3x3mm

SET SCREW M3x10mm

SET SCREW M3x15

SET SCREW M4x10mm

SET SCREW TP3.2x5mm

ALLEN WRENCH 1.5mm

ALLEN WRENCH 2.5mm

ALLEN WRENCH 2.0mm

CROSS WRENCH (SMALL)

CURJRACER]




@ Ersatzteileliste

Nummer Anzahl Beschreibung

6121

6163

6930

7209

7210

7213

75106
75115
75116
85267
85268
85269
85270
85271
85273
85274
85275
85276
85277
85278
85279
85280
85281
85282
85283
85284
85285
85298
85527
85529
86014
86049
86180
86189
86192
86194
86219
86220
86262
86263
86264
86265
86273
86279
86335
86351
86392
86849
86967
86985
86991
86992
86998
86999
87064
87065
87068
87069
87076
87078
87169
87185
87274
87277
87298
87315
87591
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KAROSSERIESPLINTE KLEIN

DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm

RITZEL 30Z 48dp

DATSUN 510 KAROSSERIE (WB225mm)

DATSUN 240Z KAROSSERIE (WB225mm)

TOYOTA LEVIN AE86 KAROSSERIE (WB225mm)
KAROSSERIEKLAMMERN (6mm/SCHWARZ)

KUGELKOPF 4.3X10.3mm (2mm INBUS)

KUGELKOPF 4.3x13mm (2mm INBUS)

GETRIEBE BOX SET A (CUP RACER 1M)

MOTORHALTER SET (CUP RACER 1M)

DIFFERENTIAL ABTRIEB SET (CUP RACER 1M)
LENKHEBELTRAEGER SET (CUP RACER 1M)
HAUPTZAHNRAD ABDECKUNG SET (CUP RACER 1M)
LAGER SET (CUP RACER 1M)

RAMMER SET (CUP RACER 1M)

AKKUHALTER SET (CUP RACER 1M)

AKKUFACH SET (CUP RACER 1M)

KAROSSERIEHALTER SET (CUP RACER 1M)
SERVO/DAEMPFERBR/UMLENKHEBEL HALTER (CUP RACER 1M)
KAROHALTER VORNE/LENKHEBEL SET (CUP RACER 1M)
SCHWINGEN SET (2ST/CUP RACER 1M)
LENKUNGSTEILE SET (CUP RACER 1M)
DAEMPFERTEILE SET (CUP RACER 1M)
DAEMPFERGEHAEUSE (4ST/CUP RACER 1M)

GETRIEBE BOX B/CHASSIS SPACER SET (CUP RACER 1M)
RADACHSE (4ST/CUP RACER 1M)

METALL-LAGER 4x7x2.5mm (6ST)

KAROSSERIE ANBAUTEILE SET (CHROM/CUP RACER 1M)
KAROSSERIE ANBAUTEILE SET (SCHWARZ/CUP RACER 1M)
KEGELDIFF ZAHNRAEDER INKL. STIFT

KUGELKOPF 4.3x8.8mm (2mm GEWINDE)
DIFFERENTIALWELLE 9.8x24.7mm (CUP RACER 1M)
MITTELWELLE 5.8x153mm (ORANGE/CUP RACER 1M)
KUGELKOPF 4.3x15mm (CUP RACER 1M)
HAUPTZAHNRADHALTER (CUP RACER 1M)
HAUPTZAHNRADHALTER-MUTTER (CUP RACER 1M)
KING PIN KUGEL 7.8x4.8mm

SCHWINGENSTIFT 2.5x22mm (CUP RACER 1M)
LENKGESTAENGE WELLE 3x18mm (CUP RACER 1M)
SCHWINGENSTIFT 3x29mm (CUP RACER 1M)
SCHWINGENSTIFT 3x44mm (CUP RACER 1M)
DAEMPFERKAPPE 10mm (ORANGE/CUP RACER)
KOLBENSTANGE 2x28mm (CUP RACER 1M)
LENKUNGSPFOSTEN 4x27mm (CUP RACER 1M)
STUFENSCHRAUBE 2.6x3x11mm
DIFFERENTIALSCHRAUBE M2x32mm (CUP RACER 1M)
SPURSTANGE 4-40x53mm (CUP RACER 1M)

KNOCHEN 6.2x32mm (CUP RACER 1M)

FELGEN SCHEIBEN (SILBER/CUP RACER 1M)
SCHWINGENHALTER A 38mm (ORANGE/CUP RACER 1M)
SCHWINGENHALTER B 38mm (ORANGE/CUP RACER 1M)
KEGELRAD 16Z (CUP RACER 1M)

KEGELRAD 39Z (KUGELDIFF/CUP RACER 1M)
DIFF-SCHEIBE 13.8x21mm D-CUT (CUP RACER 1M)
MEMBRAN 9x3.5mm (4ST/CUP RACER 1M)
SCHAUMSTOFF-RAMMER (GRAU/CUP RACER 1M)
SILIKON O-RING P-2 (8ST)

DAEMPFERFEDER 11x28x0.9mm 9WDG (KUPFER)
O-RING 5.0x1.0mm

CHASSIS (FRP/2.0mm/CUP RACER 1M)

OBERDECK (FRP/2.0mm/CUP RACER 1M)
LENKUNGSPLATTE A (CUP RACER 1M)
DAEMPFERFEDER 11x28x1.1mm 8WDG (GOLD)
HAUPTZAHNRAD 65 ZAEHNE (DELRIN/48dp/CUP RACER 1M)
DIFFERENTIALGEHAEUSE SET (39Z/CUP RACER 1M)
KEGELDIFF-FEDER SET (CUP RACER 1M)

—a—

Nummer Anzahl Beschreibung

87592
87593
87594
87595
94036
94303
94304
94305
94353
94354
94355

RGN EN

2

10
10
10
10
10
10
10

100628 2
100629 2

A046
A150
A151
A165
A166
B020
B028
B030
B068
B096
2082
2084
Z086
2087
Z090
2092
2115
Z150
2155
2157
2164
2186
7203
7224
7242
7264
Z340
Z341
7352
7356
7419
7420
7422
7424
7452
Z475
7489
7525
7542
7544
7562
7661
2662
Z676
7685
Z700
Z705
Z707
7725
Z775
7901
Z903
7904
Z950
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KEGELDIFFERENTIAL SET (39Z/CUP RACER 1M)
KUGELDIFFERENTIAL SET (39Z/CUP RACER 1M)
SERVO SAVER SET (CUP RACER 1M)

SPORT DAEMPFER SET (42-55mm/10mm/CUP RACER 1M)
FLACHKOPFSCHRAUBE M2x5mm
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x8mm (INBUS)
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm (INBUS)
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm (INBUS)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x8mm (INBUS)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm (INBUS)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm (INBUS)
MX60 SLICK REIFEN M (60x26mm)

MX60 T-DRIFT REIFEN (60x25mm)

O-RING P-3 (SCHWARTZ)
DIFFDRUCKLAGERKUGEL 2mm
DIFFERENTIALKUGEL 2.4mm

Diff-FEDER 6x7x1.5mm SCHWARZ
DRUCKLAGERSCHEIBE 2.2x6mm

COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 5x8x2.5mm
KUGELLAGER 6 x 10 x 3mm

COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 10x15x4mm
METALL-LAGER 3x6x2.5mm

KUGELLAGER 5x9x3mm
SENKKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x18mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x20mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x22mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x24mm (INBUS)
E-CLIPE-1.5

ANTENNENROHRSET

DIFFERENTIAL FETT

MOLYBDAEN FETT

ZAEHES FETT (#30000/KEGELDIFF)

PRO SCHRAUBENSICHERUNG (ROT/3cc)

M3x6 UNTERLAGSCHEIBE

UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm

E-CLIP E2mm SILBER

STIFT 2x10mm SILBER

FELGENSCHRAUBE (INBUS)

INBUSSCHRAUBE 4-40x14mm
FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUS)
FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm (INBUS)
INBUSSCHRAUBE M2.6x35mm

INBUSSCHRAUBE M2.6x6 SCHWARZ
INBUSSCHRAUBE M2.6x10 SCHWARZ
INBUSSCHRAUBE M2.6x16mm
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M2x10mm
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M2.6x5mm
SCHEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M2.6x10mm (INBUS)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x6mm

INBUSSCHRAUBE M3x8mm

INBUSSCHRAUBE M3x12mm
SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M3x10mm (INBUS)
STOPPMUTTER M2.6

STOPPMUTTER M2

STOPPMUTTER M3 (FLACH)

UNTERLAGSCHEIBE 2.7x6.7x0.5mm
MADENSCHRAUBE M3x3mm

MADENSCHRAUBE M3x10mm

MADENSCHRAUBE M3x15mm

MADENSCHRAUBE M4x10mm
MADENSCHRAUBE TP3. 2x5mm
INBUSSCHLUESSEL 1.5mm
INBUSSCHLUESSEL 2.5mm
INBUSSCHLUESSEL 2.0mm
KREUZSCHLUESSEL KLEIN

(CURJRACER




@ Pieces détachées

Ref. Qté Description Ref. Qté Description

6121

6163

6930

7209

7210

7213

75106
75115
75116
85267
85268
85269
85270
85271
85273
85274
85275
85276
85277
85278
85279
85280
85281
85282
85283
85284
85285
85298
85527
85529
86014
86049
86180
86189
86192
86194
86219
86220
86262
86263
86264
86265
86273
86279
86335
86351
86392
86849
86967
86985
86991
86992
86998
86999
87064
87065
87068
87069
87076
87078
87169
87185
87274
87277
87298
87315
87591

—a—
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CLIP CARROSSERIE (PETIT)

DOUBLE FACE 20x100mm

PIGNON 30 DENTS (48 DP )

CARR. DATSUN 510 (emp 225mm)

CARR. DATSUN 240Z (emp 225mm)

CARR. TOYOTA LEVIN AE86 (emp 225mm)
CLIP CARR. (6mm/NOIR)

ROTULE SUR TIGE 4.3x10.3mm (DOUILLE 2mm)
ROTULE SUR TIGE 4.3x13mm (DOUILLE 2mm)
ENS. BOITE ENGRENAGES A

ENS. SUPPORT MOTEUR

ENSEMBLE SORTIE DIFFERENTIEL

ENS. PORTE MOYEU

ENS. CACHE DE COURONNE

ENS. BAGUES

ENSEMBLE PARE-CHOCS

ENS. SUPPORT BATTERIE

ENS. PLATEAU POUR BATTERIE

ENS. MONTAGE CARROSSERIE

ENS. SERVO/PLATINE DE SUSPENSION/BALANCIER
ENS. MONTAGE CARROSSERIE AVANT/MOYEU ROUE
JEU BRAS DE SUSPENSION

ENS. PIECES DE DIRECTION

ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR

CORPS AMORTISSEUR

ENS. BOITE ENGRENAGES B/PIECE ESPACEMENT CHASSIS
AXE ESSIEU

BAGUE METAL 4x7x2.5mm

ENS. ACCESSOIRES CARROSSERIE (CHROME)
ENS. ACCESSOIRES CARROSSERIE (NOIR)
PIGNON DE DIFFERENTIEL SPRINT (13D 10D)
ROTULE SUR TIGE 4.3x8.8mm (DOUILLE 2mm)
AXE DIFFERENTIEL 9.8x24.7mm

AXE TRANSMISSION CENTRAL 5.8x153mm (ORANGE)
ROTULE DE FIXATION 4.3x15mm

PIVOT DE COURONNE

ECROU DE PIVOT DE COURONNE

ROTULE DE PIVOT DE DIRECTION 7.8x4.8mm
AXE DE SUSPENSION 2.5x22mm

AXE DE TRINGLERIE DE DIRECTION 3x18mm
AXE DE SUSPENSION 3x29mm

AXE DE SUSPENSION 3x44mm

BOUCHON AMORTISSEUR 10mm (ORANGE)
AXE D'AMORTISSEUR 2x28mm

MONTANT DIRECTION 4x27mm

VIS A EPAULEMENT 2.6x3x11mm

VIS DIFFERENTIEL M2x32mm

BARRE DE DIRECTION 4-40x53mm

AXE TRANSMISSION 6.2x32mm

RONDELLE JANTE (ARGENT)

SUPPORT SUSPENSION A 38mm (ORANGE)
SUPPORT SUSPENSION B 38mm (ORANGE)
PIGNON CONIQUE 16D

PIGNON CONIQUE 39D (DIFF BILLE)

BAGUE DIFFERENTIEL 13.8x21mm FORME D
MEMBRANE 9x3.5mm

PARE-CHOCS URETHANE (GRIS)

JOINT TORIQUE SILICONE P-2

RESSORT AMORT 11x28x1.1mm 9sp (OR)
JOINT TORIQUE 5.0x1.0mm

CHASSIS PRINCIPAL (FRP/2.0mm)

PLATINE SUPERIEURE (FRP/2.0mm)

PLAQUE DE DIRECTION A

RESSORT AMORT 11x28x0.9mm 8sp (CUIVRE)
COURONNE 65 DENTS (DELRIN/48DP)

ENS. BOITIER PIGNONS DIFFERENTIEL (39D)
ENS. RESSORTS DE REGLAGE DIFF PIGNONS

50

87592
87593
87594
87595
94036
94303
94304
94305
94353
94354
94355

1
1
1
2

10

10

10

10

10

10

10

100628 2
100629 2

A046
A150
A151
A165
A166
B020
B028
B030
B068
B096
2082
7084
2086
2087
Z090
2092
Z115
Z150
2155
2157
2164
2186
7203
7224
2242
7264
7340
7341
7352
7356
7419
7420
7422
7424
7452
Z475
7489
7525
7542
7544
7562
7661
2662
2676
7685
Z700
Z705
Z707
2725
Z775
7901
7903
7904
7950

4
12

-
o &
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ENS. DIFFERENTIEL PIGNONS (39D)

ENS. DIFFERENTIEL A BILLES (39D)

JEU SAUVE-SERVO

JEU AMORTISSEURS SPORT (42-55mm/10mm)
VIS TETE RONDE M2x5mm

VIS TP TETE PLATE M3x8mm (SIX PANS CREUX)
VIS TP TETE PLATE M3x10mm (SIX PANS CREUX)
VIS TP TETE PLATE M3x12mm (SIX PANS CREUX)
VIS TP TETE BOMBEE M3x8mm (SIX PANS CREUX)
VIS TP TETE BOMBEE M3x10mm (SIX PANS CREUX)
VIS TP TETE BOMBEE M3x12mm (SIX PANS CREUX)
PNEU SLICK M MX60 (60x26mm)

PNEU T-DRIFT MX60 (60x25mm)

JOINT TORIQUE P-3 (NOIRE)

BILLES 2mm

BILLES 2.4mm (3/32)

RESSORT 6x7x1.5mm (DIFFERENTIeL) NOIR
RONDELLE POUSSEE 2.2x6mm

ROULEMENT 5x8x2.5mm

ROULEMENT 6x10x3mm

ROULEMENT 10x15x4 ZZ

BAGUE METAL 3x6x2.5mm

ROULEMENT A BILLES 5x9x3mm

VIS TETE PLATE M3x8mm (SIX PANS CREUX)

VIS TETE PLATE M3x12mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x18mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x20mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x22mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x24mm (SIX PANS CREUX)
CIRCLIP E-1.5

ENSEMBLE ANTENNE

GRAISSE DIFFERENTIEL

GRAISSE AU MOLYBDENE

GRAISSE CHARGEE (#30000/DIFFERENTIEL)
FREIN A FILET PRO (ROUGE/3ml)

RONDELLE M3x6mm

RONDELLE M3x8mm NOIR

CIRCLIPS 2mm

GOUPILLE 2x10mm ARGENT

BOULON ROUE (SIX PANS CREUX)

VIS TETE CYLINDRIQUE 4-40x14mm

VIS TETE RONDE M3x8mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE RONDE M3x18mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6x35mm

VIS M2.6x6mm

VIS M2.6x10mm

VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6x16mm

VIS TP TETE BOMBEE M2x10mm

VIS TP.TETE PLATE M2.6x5mm

VIS TP COLLERETTE M2.6x10mm (SIX PANS CREUX)
VIS TETE PLATE M3x6mm

VIS M3x8mm

VIS M3x12mm

VIS TP A COLLERETTE M3x10mm (SIX PANS CREUX)
ECROU NYLON M2.6

ECROU M2

ECROU NYSLTOP M3 (FIN)

RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm

VIS SANS TETE M3x3mm

VIS HALLEN SANS TETE M3x10mm

VIS HALLEN SANS TETE M3x15mm

VIS HALLEN SANS TETE M4x10mm

VIS TP 3.2X5MM

CLE ALLEN 1.5mm

CLE ALLEN 2.5mm

CLE ALLEN 2.0mm

CLE CROISILLON

CURJRACER




ANTFZIN=YUZX b

@&

6121

6163

6930

7209

7210

7213

75106
75115
75116
85267
85268
85269
85270
85271
85273
85274
85275
85276
85277
85278
85279
85280
85281
85282
85283
85284
85285
85298
85527
85529
86014
86049
86180
86189
86192
86194
86219
86220
86262
86263
86264
86265
86273
86279
86335
86351
86392
86849
86967
86985
86991
86992
86998
86999
87064
87065
87068
87069
87076
87078
87169
87185
87274
87277
87298
87315
87591
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10 RFsEVIN

5
1
1
1
1

s@AmE T — 7 20x100mm

EZF4>F77 30T (48P)

v kU510 KT« —(WB225mm)

v hFr240Z KT 4« —(WB225mm)
~K3I& L EY AE8B kT« — (WB225mm)

20 RFq4—EY BmMm/TSv D)

N I |V IRRG I VI I N Ny U R N U VI VI VI VI VI VI OO VI D Ny URTRY (R NP PR, I NI N (VI VI | e e N

R—ILAF v R 4.3x10.3mm (2mmY 45 v k)
MR—ILAF v R 4.3x13mm (2mmY 4 v )
FPRyIZAtzY A

E—4—<TIVhEY L
FIPIORRSATEY ~

NTFv U7ty

Z2IN—FT7HI\—tv

Jwvatwy b

NNVIN—twv b

Ny FU—=HRILF—tv
NyFU—kb—tv b

NI 4w/l N cAVN N
HY—R/VavoyI—/O0vh—IoV ey
70V MRFA4RIY NRA—=ILINTEY b
PBRA7—Lty

RAFTUVITN=YtY
avII\—=vtv bk

VIavIRT 4
FPRYIAB/ Vv —YAR—HF—t v ~
POAIWYvT b

AF)LAx7x2.5mm

RTF« 7ot U—ty MNoO—-L)
RTF4 7o U—ty NTSvD)
RN)LFPEY b

R—=ILAF v K 4.3x8.8mm 2mm V& v k)
FITY+ Tk 9.8x24.7mm

I —RSA T+ T 6.8x153mm (F L)
T4 0I5 1R—)L 4.3x15mm
ZIN—=FTFI\T

AN—=FT7NTFv
FUIEVR—IL7.8x4.8mm

PR+ T~ 2.5x22mm
AF7YUIUI—IT v Tk 3x18mm
YA+ Tk 3x29mm
YA+ 7T bk 3x44mm

Y3awIFvwv 7 10mm (FLVY)
YavITv Tk 2x28mm
RAFFUVIRA K 4x27mm
AFwITRAOYa1— 2.6X3x1 1Tmm
FIATY 21— M2x32mm
RF7UrF0wv R 4-40x53mm

RS T2+ 7k 6.2x32mm
RA—=ILT v v — (T)VIN—)

YAXRY 3TV M 38mm (FLY)
AR 3 IY IV B 38mm (AL Y)
AXN)LF7 16T

AN)VFT7 39T ((h—ILT7)
FI7Uv513.8x21mm DA w ~

754 — 9x3.5mm
TUEVININ—(TL—)
>yU3av0uvIpP-2

avIATUYT 11x28x0.9mm 9% (Hw/\—)
0U>45.0x1.0mm

XAV v—< (FRP/2.0mm)

7w )\—FvF (FRP/2.0mm)
AFT7UVTGTU—RA

TawIRATYTT 11x28x1.1Tmm 8% (d—IUR)
AIN—FV¥ 65T(F)ILY /48w F)
FIXF7r—tv MBEB9T)
FPTIPIwARZITUVIEY b

—a—
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87592
87593
87594
87595
94036
94303
94304
94305
94353
94354
94355
100628
100629
AO46
A150
A151
A165
A166
B0O20
B0O28
BO30
BO68
B0O96
2082
z2084
Z086
2087
Z090
Z092
Z115
Z150
Z155
Z157
Z164
Z186
Z203
224
2242
2264
2340
72341
2352
2356
Z419
2420
2422
2424
7452
2475
Z489
Z525
2542
72544
72562
72661
2662
72676
2685
Z700
Z705
Z707
2725
Z775
Z901
Z903
Z904
Z950

A
1
1
1
2
10
10
10
10
10

10
10

_— — n —
SoocomompLPLRLLREADD

obrPrgOo

- === 00000

m B

F7FT7EY b (39T

R—=ILF Tt~ (39T)
HY—Rt—/\—tv k

AR—Y ¥ 3v oty ~42-55mm/10mm)
FARRY M2x5mm

T.P. BSXXIM3XB8Bmm GREV I Y )
HYSHYEYIRIMIXT0mm RAVT v )
T.P. YSRIM3x12mm GREBV T v )
T.P. 7 RFYEV TR M3x8mm
TP. I RFwEVFTRI M3x10mm
TP. I RFvEVITRY M3x12mm
MXB60 AU wI& A4+ M (60x26mm)
MX60 T-DRIFT %1 17(60x25mm)
OUVT P-3(T5wD)

Fv MEEXSZX MR—)LU 2mm

Fv MEEFTR—IL 2.4mm
RATUT6x7x1.5
TIATARITYY v—
R7U5x8x2.5 ZZ
R—=ILRNT7UT 6X10X3mm
N7U>2J10x15x4 Z2Z

X & )L3x6x2.5mm
R—ILRT7 U5 5x9x3mm

HYSRY M3x8mm GREYV T v )
PSRRI M3x12mm GRBY T v )
HYSRI M3x18mm FRAVT v )
HSRY M3x20mm GREV T v )
HYSI M3x22mm GRAEV I v N)
HSRI M3x24mm GREV I v )
EUVZJELS

PUFFINA4 Ty b
YyavFIIL—7

EUITFVIUR

NE=DITA NFUR (VI NFVPFTR)
x¥OvIHI(L v R/3cc)

Jw ¥+ —M3x6mm

v+ —M3x8mm

EUVJE2

E> 2x10mm

RA—=IVAOUa— RABVIT YR

F v IRY 4-40x14mm

FARXY M3x8Bmm (FREVT v )
FARERY M3x18mm GREVHT v )

F v TIRI M2.6x35mm

F v IRY M2.6x6mm

F vy TIXRI M2.6x10mm

F v TIRI M2.6x16mm

T.P. #RXXIM2x10mm

T.P. 5T M2.6x5mm
TPIZSVIRI M2.6x10mm GRBVT Y )
HYSRI M3x6mm

F v TRI M3x8mm

MEpw IRY M3x12mm
T.POSIRI M3x10mm GRAVI Y )
Faq4Ovr+rv ~kM2.6

Fa4Ovrv kM2

Ovorvy bk M3EE

JwPv— 2.7x6.7x0.5mm

A ERIM3X3mm

A EXRIM3x10mm

A ERIM3x15mm

Ty AT U a1—M4x10mm

Ty bAZUa1—TP3.2 x 5mm
FNELYF1.5mm

NALF2.5mm

NELVF2.0mm

R—=IbF+v T - 3mm-4mm* v ~
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Option Parts List
Tuningteileliste

Liste des pieces optionnelles
FT7avIN\—YUR bk

#*1 Not for use with Cup Racer.

Beim Cup Racer nicht benétigt.

Pieces non utilisées avec le Cup Racer.
iRy v—FH

3900 WHITE

3901 BLACK

3904 GUNMETAL

MX60 FOUR SPOKE WHEEL (Omm OFFSET)
MX60 4-SPEICHEN FELGE (Omm OFFSET)
MX60 JANTE 4 (DEPORT 0mm)

MX80 FOUR Rik—2 k4 —IL(Omm ZT&v k)

3905 WHITE

3906 BLACK

3909 GUNMETAL

MX60 FOUR SPOKE WHEEL (3mm OFFSET)

MX60 4-SPEICHEN FELGE (3mm OFFSET)

MX60 JANTE 4 (DEPORT 3mm)

MX60 FOUR RiR—Z K+ —)L(Bmm FT7&v k)

3910 WHITE
3911 BLACK
3914 GUNMETAL

MX60 FOUR SPOKE WHEEL (6mm OFFSET)

MX60 4-SPEICHEN FELGE (6mm OFFSET)

MX60 JANTE 4 (DEPORT 6mm)

MX60 FOUR RiK—Z KA —)L(6mm FTEv k)

87072

ALUMINUM HEX HUB (0mm OFFSET/ORANGE)
ALUMINIUM RADMITNEHMER (Omm OFFSET/ORANGE/CR)
MOYEU HEX ALUMINUM (DEPORT 0mm/ORANGE)
TIW=6R/I\T OmmA Ty AL UY)

Omm
OFFSET

3930 WHITE

3931 BLACK

3934 GUNMETAL

MX60 EIGHT SPOKE WHEEL (0mm OFFSET)
MX60 8-SPEICHEN FELGE (Omm OFFSET)
MX60 JANTE 8 BRANCHES  (DEPORT 0mm)
MX60 EIGHT Zi—2 i1 —JL(Omm Z 7t k)

3935 WHITE

3936 BLACK

3939 GUNMETAL

MX60 EIGHT SPOKE WHEEL (3mm OFFSET)
MX60 8-SPEICHEN FELGE (3mm OFFSET)
MX60 JANTE 8 BRANCHES (DEPORT 3mm)
MX60 EIGHT RiK—2 kA —)L 3mm 7w k)

3940 WHITE

3941 BLACK

3944 GUNMETAL

MX60 EIGHT SPOKE WHEEL (6mm OFFSET)
MXG60 8-SPEICHEN FELGE (6mm OFFSET)
MX60 JANTE 8 BRANCHES (DEPORT 6mm)
MXB0 EIGHT Zifi—2itA =L KIA b (6mm Z 7ty )

87075

ALUMINUM HEX HUB (4mm OFFSET/ORANGE)
ALUMINIUM RADMITNEHMER (4mm OFFSET/ORANGE/CR)
MOYEU HEX ALUMINUM (DEPORT 4mm/ORANGE)
FIW=6RI\T (EAmmA Ty AL UY)

86994

HD ALUMINUM FRONT HUB CARRIER (ORANGE)
HD ALU LENKHEBELTRAEGER (ORANGE)
PORTE-MOYEUX AVANT ALUMINIUM HD (ORANGE)
HDZIL=70Y M\D (FLY)

86995

HD ALUMINUM REAR HUB CARRIER (ORANGE)
HD ALU RADTRAEGER HINTEN (ORANGE)
PORTE-MOYEU ARRIERE ALUMINIUM HD (ORANGE)
HDZIVSUZINT (FL YY)

87171

STEERING PLATE B
LENKPLATTE B

PLAQUE DE DIRECTION B
RF7YVITU—KB

Quicker reaction to steering input.
h 5 o

e g der
Réaction moins rapide aux commandes de direction.
RFTPUVIADICRBL RS

87262

STEERING PLATE A (WOVEN GRAPHITE/2.0mm)
LENKPLATTE A (KOHLEFASER/2.0mm)
PLAQUE DE DIRECTION B (GRAPHITE TISSE)
RFFUYITV—k A (95T 74 k/2.0mm)

SOFT

100630 100628 100629 86986 ORANGE

MX60 SLICK TIRE S (60x26mm) MX60 SLICK TIRE M (60x25mm) MX60 T-DRIFT TIRE (60x25mm) 86988 RED

MX60 SLICK REIFEN S (60x26mm) MX60 SLICK REIFEN M (60x25mm) MX60 T-DRIFT REIFEN (60x25mm) 86989 BLUE

PNEU SLICK S MX60 (60x26mm) PNEU M SLICK MX60 26mm PNEU MX60 T-DRIFT (60x25mm)

MXB0 RUw %1+ S (60x26mm) MXB0 2Uw 51+ M (60x25mm) MXB0 T-DRIFT % 4 (60x25mm) WHEEL WASHER

FELGENSCHEIBE
Standard slick tire. Standard drift tire. RONDELLE JANTE
Standard Slick-Reifen Standard Drift-Reifen RA—ILT Y p—
Pneu slick standard Pneu drift standard
Fy ME£Y (¥ RUT Ry MBS A+
—a—=
= 52 CURJRACERY




FRONT SHOCK TOWER (WOVEN GRAPHITE/3.0mm)
DAEMPFERBRUECKE VORNE (KOHLEFASER/3.0mm)
PLATINE AMORTISSEURS AVANT (GRAPHITE TISSE/3mm)
U7vavo99—(957 74 ~/3.0mm)

87170

REAR SHOCK TOWER (WOVEN GRAPHITE/3.0mm)
DAEMPFERBRUECKE HINTEN (KOHLEFASER/3mm)
PLATINE AMORTISSEURS ARRIERE (GRAPHITE TISSE/3mm)
U7Y3vI99—(95774 £/3.0mm)

MAIN CHASSIS (WOVEN GRAPHITE/2.5mm)
CHASSIS (KOHLEFASER/2.5mm)
CHASSIS PRINCIPAL (GRAPHITE TISSE)
XLV 9= (95T 74 k/2.5mm)

UPPER DECK (WOVEN GRAPHITE/2.0mm)
OBERDECK (KOHLEFASER/2.0mm)
PLATINE SUPERIEURE (GRAPHITE TISSE)
TyIN=FvF(FS5T 74 ~/2.0mm)

6931 31 TOOTH
PINION GEAR
RITZEL
PIGNON
EZFVFT

87299

SPUR GEAR 67 TOOTH (DELRIN/48 PITCH)
HAUPTZAHNRAD 67ZAEHNE 48DP (DELRIN)
COURONNE 67 DENTS (DELRIN/48DP)

ZN—=FF 67T(FILU/48E Y F)

8
48 PITCH
6927 27 TOOTH 6932 32 TOOTH 87298 (% 2) 31329 87596
6928 28 TOOTH 6933 33 TOOTH SPUR GEAR 65TOOTH (DELRIN/48 PITCH) X-30RE MOTOR DISK ROTOR / CALIPER SET (GOLD/RED)
6929 29 TOOTH 6934 34 TOOTH HAUPTZAHNRAD 65 ZAEHNE (DELRIN/48DP) | | X-30RE MOTOR BREMSSCHEIBE/BREMSSATTEL SET (GOLD/ROT)
6930 30 TOOTH (% 2) 6935 35 TOOTH COURONNE 65D (DELRIN/48 PITCH) MOTEUR X-30RE ENS. DISQUE DE FREIN/ETRIER (ORIROUGE)
) Z\—=F¥ 65T(FILUV/48E Y F) X-30RE €E—%— F4270—-5—/Fv U=ty MLy F/I=ILR)

WHITE

BLACK

87318

SHOCK SPRING SET (SOFT)
DAEMPFERFEDER (WEICH)

ENS. RESSORTS AMORT (SOUPLE)
V3w IRTUIIEY MVTH)

WHITE COPPER (% 2)
WEISS KUPFER
SOFT BLANCH CUIVRE

87320

SHOCK SPRING SET (HARD)
DAEMPFERFEDER (HART)
ENS. RESSORTS AMORT (DUR)
YaysRTUVTEY MI\—E)

SILVER GRAY BLACK GOLD (% 2) BLUE PINK

CYBER GRAU SCHWARTZ GOLD BLAU PINK

ARGENT GRIS NOIRE OR BLEUE ROSE HARD
2IIS— v— I3vo J-vk TI— 24 .

/| ROA K Hy )=

87597

ALUMINUM THREADED SHOCK SET (42-55mm/10mm)
ALU GEWINDEDAEMPFER SET (42-55mm/10mm/CR)
JEU AMORTISS. ALU. FILETES (42-55mm/10mm)
FIWZZALT v kY av oty (42-556mm/10mm)

87070
ALUMINUM THREADED SHOCK BODY

CORPS AMORTISS. ALU. FILETES
FIVERAUTY RYavIikT«

Optional Part For Cup Racer. Spare Part

For 87597 Aluminum Threaded Shock Set
(42-55mm/10mm).

Tuningteil fiir Cup Racer.

Ersatzteil fiir 87597 Alu Gewindeddmpfer Set
(42-55mm/10mm)

Piéce optionnelle pour Cup Racer, piéce déta-
chée pour Ref. 87597 Ensemble amortissseurs
alu filetés (42-55mm/10mm)

87597 PIVZALFY Ry av oty ROZARTIN\—Y
FreE. ¥y MEEOF TV 3 V-V ELTERERET,

ALUMINIUM GEWINDEDAEMPFER-GEHAEUSE

87071
SHOCK ADJUSTMENT NUT
DAEMPFERMUTTER

ECROU DE REGLAGE DU RESSORT D’AMORTISSEUR

VavIRIVIIFPIv ARy b

Optional Part For 87070 Aluminum Threaded
Shock Body Spare Part For 87597 Aluminum
Threaded Shock Set (42-55mm/10mm).
Tuningteil fiir 87070 Aluminium Gewind-
edampfer-Gehéuse (fiir 87597 Alu Gewind-
edampfer Set)

Piéce optionnelle pour Ref. 87070 corps
amortisseur alu fileté, piéce détachée pour
Ref.87597 Ensemble amortissseurs alu filetés
(42-55mm/10mm)

87597 7IWZALTY Ry av Ity ROART (=Y
Fleld, 87070 PIVEALTY Ry a3 v IRTF 4D
ATYa V=Y ELTHERHERET.
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DATSUN 510 BODY (WB225mm.F0/R3mm)
DATSUN 510 KAROSSERIE (WB225mm.vOmm/h3mm)
CARR. DATSUN 510 (emp 225mm .avOmm/ar3mm)

DATSUN 240Z BODY (WB225mm .FO/R3mm)

DATSUN 240Z KAROSSERIE (WB225mm .vOmm/h3mm)
CARR. DATSUN 240Z (emp 225mm .avOmm/ar3mm)

5w Mrv240Z K5« —(WB225mm .5I0mm/#3mm)

72

TOYOTA COROLLA LEVIN BODY (WB225mm.F0/ROmm)
TOYOTA COROLLA LEVIN KAROSSERIE (WB225mm.vOmm/hOmm)
CARR. TOYOTA COROLLA LEVIN (emp 225mm.avOmm/arOmm)
a5 HO-SLEVRT «— (WB225mm.&I0mm/#0mm)

v U510 RF ¢ —(WB225mm .&I0mm/#3mm)

86983

ALUMINUM TURNBUCKLE 4-40x53mm (ORANGE)
ALUMINIUM SPURSTANGE 4-40x53mm (ORANGE)
BIELLETTE ALUMINIUM 5-40x53mm (ORANGE)
FIWZF—V Iy I )b 4-40x53mm (F LV Y)

87598

SWAY BAR SET (FRONT/REAR)
STABILISATOR SET (VORNE/HINTEN)
JEU BARRE STABILISATRICE (AVANT/ARRIERE)
RFESA Y-ty MNTOY MUTP)

BALL BEARING 3x6x2.5mm
KUGELLAGER 3x6x2.5mm
ROULEMENT 3x6x2.5mm
R—ILRT U 25 3x6x2.5mm

BALL BEARING 4x7x2.5mm
KUGELLAGER 4x7x2.5mm
ROULEMENT 4x7x2.5mm
R—ILRT YUY 4x7x2.5mm

A @ A

@@g@
@\@@\

86906

DIFF OUTDRIVE RING (ORANGE)

DIFF ABTRIEB RING (ORANGE)

ANNEAU EXTERIEUR DIFFERENTIEL (ORANGE)
FIPORNRSAIVIT (FLVY)

87266 SILVER 87269 RED
87267 ORANGE = 87270 BLUE
87268 PURPLE

SERRATED FLANGE NUT M4
GERIFFELTE MUTTER MIT FLANSCH
ECROU CRANTE A BRIDE M4

M4 EL—Fvy RIS5VIFv b

@ ~ BLACK
87271

SERRATED FLANGE NUT M4 (STEEL)
GERIFFELTE MUTTER MIT FLANSCH (STAHL)
ECROU CRANTE A BRIDE M4 (ACIER)
M4 tL—Fv RISVIFv b (RF—I)
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WWW.HPIRACING.COM

Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
JUTIFVI—

www.hpiracing.com www.hpiracing.co.jp www.hpi-europe.com
HPI Racing USA HPI Japan HPI Europe

70 Icon Street 3-22-20 Takaoka-kita, Naka-ku, 21 William Nadin Way, Swadlincote,
Foothill Ranch, CA 92610 USA Hamamatsu, Shizuoka, 433-8119, JAPAN Derbyshire, DE11 0BB, UK

(949) 753-1099 053-430-0770 (44) 01283 229400

(888) 349-4474 Customer Service




